



# R Ó Ź A N I E C

## Pieszkiej Pielgrzymki Legnickiej

### 2023

**Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!**

**Przewielebni Księża, Drogie Siostry zakonne, Kochani Bracia i Siostry!**

*Z radością oddaję w Wasze ręce **Różaniec Pieszkiej Pielgrzymki Legnickiej 2023**.*

Jest to inicjatywa, którą kolejny raz podjęli Księża Przewodnicy oraz ich grupy, by w miesiącu października łączyć się w modlitwie ku czci Matki Bożej. Bardzo nam zależy, by Pieszka Pielgrzymka nie była jednorazowym wydarzeniem w ciągu roku, ale by trwała w nas świadomość, że nieustannie jesteśmy w drodze wiary! Mam nadzieję, że zachętą do wzięcia różańca i włączenia się do wspólnoty modlitewnej będzie fakt, że rozważania przygotowały osoby, które prawdopodobnie znacie, z którymi pielgrzymowaliście i które są z Waszych parafii. Nie rozróżnialiśmy jednak konkretnych autorów, lecz jedynie poszczególne grupy.

Zachęcam Was, by śledzić nasz profil na FB:

<https://www.facebook.com/pieszapielgrzymkalegnicka>.

Z chrześcijańskim pozdrowieniem,

ks. Tomasz Metelica  
Główny Przewodnik PPL

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**1 października 2023 r.**  
**CZEŚĆ CHWALEBNA**

*Przygotowała Grupa 1*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie**

„Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono”. Maria Magdalena stała pod krzyżem do końca. Gdy jednak zobaczyła śmierć Jezusa, nawet ona straciła nadzieję. Nie była w stanie uwierzyć, że to jeszcze nie jest koniec. A przecież Jezus kilkakrotnie zapowiadał, że zostanie zabity i zmartwychwstanie. Jedynie Matka Boża nie utraciła wiary. Wszyscy pozostali zwątpili i nie mieli już nadziei. Ale Chrystus prawdziwie zmartwychwstał. Zwyciężył śmierć i Szatana. Jak bardzo chciałbym wierzyć tak mocno jak Maryja, aby nigdy nie zwątpić w to, że tylko całkowicie ufając Bogu mogę wygrać ze śmiercią, bo On jest Najpotężniejszy.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie**

„Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba”. Jezus zstąpił na ziemię, aby ostatecznie pokonać śmierć i wyzwolić ludzi z grzechu. Po dokonaniu dzieła zbawienia wraca z powrotem do nieba. Dwaj mężowie pytają się apostołów, dlaczego stoją i wpatrują się w niebo. Teraz przyszedł czas na to, aby głosili ludziom to wszystko, co widzieli, bo Jezus jeszcze jeden, ostatni raz wróci na ziemię, ale tym razem po to, aby ją sądzić. Nie wiadomo, kiedy to nastąpi. Czy już dzisiaj jestem gotowy na Jego powtórne przyście?

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

„I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić”. Bardzo trudne zadanie zostało postawione przed apostołami. Całemu światu mieli głosić Ewangelię. Sami nie byliby w stanie temu podołać. Istniało wiele barier, które były dla nich nie do przejścia. Pan Bóg jednak nigdy nie każe nam robić czegoś, czego nie możemy wykonać. Apostołowie zostali napełnieni Duchem Świętym i wszystkie przeszkody zniknęły. A czy ja wierzę w to, że Pan uzdolni mnie do wszystkiego, do czego mnie wzywa? Czy czasami nie wątpię widząc własną ułomność?

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP**

„Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia”. Maryja przez całe życie była całkowicie oddana woli Bożej. Nie popełniła żadnego grzechu. Uniżyła się jako pokorna Służebnica. Jej życie, było tak inne od życia innych ludzi, że nawet zakończyło się inaczej. Do nieba została wzięta nie tylko dusza, ale też ciało, które nigdy nie zostało splamione żadnym grzechem. Maryja jest przewodniczką pewną do nieba, wskazuje nam drogę do swego Syna i krocząc nią wytrwale, na pewno osiągniemy zbawienie.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi**

„Niewiasta obleczona w słońce, i księżyc pod jej stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu. A jest brzemienista. I woła, cierpiąc bóle i męki rodzenia”. Maryja, która oddała się woli Bożej do końca, zostaje Królową nieba i ziemi. Jest przecież Matką Króla. Tytułuje się ją także Współodkupicielką, bo upodobniła się do swojego Syna we wszystkim. Wraz z Nim odniosła zwycięstwo nad Szatanem. Wszystko to osiągnęła dzięki uniżeniu się i swojej wielkiej pokorze.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

2 października 2023 r.

**CZEŚĆ RADOSNA**

*Przygotowała Grupa 2*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Aby Boży Plan Zbawienia mógł się urzeczywistnić potrzebna była pokora i posłuszeństwo Maryi. Nie jakieś szczególne zdolności i predyspozycje, których z pewnością Jej nie brakowało lecz właśnie przede wszystkim wypowiedziane przez Nią „Tak”, Jej zgoda aby to Bóg wykonał to, co od wieków zamierzył. I w chwili zwiastowania, i pod krzyżem Maryja zawie-rzyła całe swoje życie Bogu. Oddając się Jemu w pokorze zaufajmy, że w naszej historii również może się realizować Boży Plan, choćbyśmy mieli poznać sens niektórych spraw po dłuższym czasie, może nawet już z perspektywy życia wiecznego.

## **Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety**

Po Zwiastowaniu Maryja wyruszyła do swojej krewnej będącej w potrzebie, by jej pomóc, usłużyć, ale także zanieść do niej Jezusa. Tak wielu ludzi wokół nas także znajduje się w potrzebie, nie tylko materialnej lecz i duchowej. Prośmy Ducha Świętego, który prowadził Maryję, o to, żebyśmy potrafili zauważać innych ludzi, aby nasze serca były wrażliwe na ich różne potrzeby. Byśmy potrafili nieść innym Jezusa, niekoniecznie w wielkich słowach a bardziej w czynach wyptywających z miłości.

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

Syn Boży przychodzi na świat w betlejemskiej stajni... Nie potrzebował wiele, choć mógł mieć całe bogactwo świata. Wystarczyło Mu to, co w tej chwili mogli mu ofiarować Maryja i Józef, ich miłość i troska oraz to skromne schronienie, które dzięki Bożej pomocy udało się Józefowi zorganizować. Jakże często nasz niepokój o byt materialny może nam przysłonić to, co najważniejsze. Nawet najpiękniejszy dom nie da poczucia bezpieczeństwa, gdy zabraknie w nim miłości, ciepła i wzajemnego przebaczenia.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni**

Maryja z Józefem zanoszą nowo narodzone Dziecię do Świątyni postępując zgodnie z przepisami Prawa. Wypełniają swój obowiązek ofiarując Bogu najcenniejszy dar jaki otrzymali – Jezusa. My też w naszym życiu duchowym, rodzinnym, zawodowym mamy swoje obowiązki. Często ich wypełnianie wiąże się z trudem. Prośmy w tej tajemnicy abyśmy potrafili z radością ofiarować swoją pracę, swój wysiłek, swój czas... Przecież wszystko co mamy otrzymaliśmy od Boga.

## **Tajemnica V – Odnalezienie Pana Jezusa w Świątyni**

Maryja, jako matka znała Jezusa najlepiej, jednak i Ona doświadczyła momentu gdy straciła Go z oczu, by Go znowu odnaleźć, by poznać Go jeszcze lepiej jako Tego, który przyszedł by pełnić wolę Ojca, by na nowo rozważać Jego słowa i Jego tajemnicę w swoim sercu. Jak łatwo nam w codziennym życiu stracić Jezusa z oczu... Prośmy w tej tajemnicy aby pragnienie szukania i poznawania Jezusa stale nam towarzyszyło. Abyśmy czytając Słowo Boże i uczestnicząc w życiu sakramentalnym mieli Go zawsze przed oczami.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**3 października 2023 r.**

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 3*

## **Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym**

Jezus modli się w Ogrodzie Oliwnym, przeżywając wielki strach i dreszcz emocji przed zbliżającym się cierpieniem i krzyżem. Mimo ogromnej trwogi, oddaje się woli Ojca, mówiąc: "Niech się stanie wola Twoja." Pewien teolog powiedział kiedyś takie słowa: "Wiara nie zabierze burz z twojego życia, ale jeśli ufasz Bogu, on wzmocni cię na tyle, abyś pokonał każdą trudność."

## **Tajemnica II – Biczowanie Jezusa**

Jezus zostaje brutalnie biczowany, a Jego ciało pokryte jest ranami i krwią. To cierpienie Jezusa jest wyrazem Jego miłości do nas i chęci zadośćuczynienia za nasze grzechy. W nabożeństwie Gorzkich Żali, biczowanie jest szczególnie, to ono powoduje, że Jezus okropnie cierpi, my odprawiając to nabożeństwo, staramy się rozważyć tę okrutną Mękę Zbawiciela, Jezu Ubiczowany, daj nam moc, daj nam siłę...

## **Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa**

Żołnierze na dworze Piłata płaczą koronę z cierni i nałożą ją na głowę Jezusa, zadając Mu ogromny ból i upokorzenie. Jezus przyjmuje tę cierpienniczą koronę, aby zbawić grzeszników. Królów - Król, Panów - Pan... Zbawiciel Świata, potraktowany jak złoczyńca, jak grzesznik, upokorzony, zhańbiony, ale w tym wszystkim POKORNY. Jezu naucz nas pokory, naucz nas świadomości...

## **Tajemnica IV – Droga Krzyżowa**

Jezus niesie krzyż przez ulice Jerozolimy, poddawany zniewagom, bólowi i upokorzeniom. Ta Droga Krzyżowa symbolizuje naszą własną drogę życiową, pełną trudności i cierpień. W jednej z pieśni śpiewamy, "Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste zmiłuj się nad nami." Mija tylko kilka dni od radosnego wjazdu do Jerozolimy, dwie sceny drogi, a jak skrajne. Przepraszamy Cię Jezu, bo na Twoim Krzyżu, były także nasze grzechy i przewinienia...

## **Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa**

Jezus jest ukrzyżowany na Golgocie i umiera, ofiarowując swoje życie za zbawienie ludzkości. To najwyższe wyraz miłości i ofiary, która otwiera drogę do wiecznego zbawienia. Śmierć krzyżowa, śmierć bolesna, śmierć okrutna, ale śmierć z Miłości. Deus Caritas Est. "Bo nie ma większej Miłości niż ta, gdy ktoś życie oddaje bym ja mógł żyć".

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**4 października 2023 r.**  
**CZEŚĆ CHWALEBNA**  
*Przygotowała Grupa 4*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

Zadajmy sobie pytanie. Jaka jest moja wiara? Czy rzeczywiście wierzę w zmartwychwstanie? Zawsze możemy czerpać wzorce z postawy Maryi która nigdy nie zachwiała się w wierze. nawet na Golgocie.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Kiedy Pan Jezus wstępował do nieba nakazał uczniom, żeby iść na cały świat i głosić Ewangelię. W trakcie różnych wydarzeń religijnych, np. na pielgrzymce, nie mamy z tym problemu, bo idąc z flagami i modlitwą na ustach, dajemy o tym świadectwo. Ale czy potrafimy w życiu codziennym świadczyć o Jezusie?

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

Czy potrafimy dostrzec w naszym życiu działanie Ducha Świętego? Jest takie dobre powiedzenie że w życiu nie ma przypadków ale jest działanie Ducha Świętego. Kiedy coś nam nie idzie, gdzieś się bez naszej winy spóźnimy, zastanówmy się czy może tak nie miało właśnie być, czy to spóźnienie nie miało nas przed czymś złym uchronić?

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP**

Maryja nie umarła, lecz z ciałem i duszą została wzięta do nieba. Czy my zdajemy sobie sprawę jak fantastyczną rzeczą jest śmierć i przejście do nieba? W niebie będziemy żyć z Bogiem i wszystkimi świętymi i to wiecznie. Więc zamiast zamartwiać się o sprawy tego świata róbmy wszystko żeby tam się dostać. A jak mówi Jezus: „kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym”. Więc róbmy wszystko, aby zawsze być w stanie łaski uświęcającej, abyśmy mogli Go zawsze przyjąć w Komunii Świętej.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie NMP**

Zawsze wyobrażamy sobie królowanie Maryi jako królowanie takiej osoby, która ma koronę i władzę ziemską. Ona nigdy nie miała na głowie korony ani berła w ręku. Jej insygniami są wielkie otwarte serce i usta zawsze gotowe do zanieśienia naszych błagań do Boga. I takiego królowania się od niej uczmy, zawsze niosąc swoją miłość do drugiego człowieka.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**5 października 2023 r.**

**CZEŚĆ ŚWIATŁA**

*Przygotowała Grupa 5*

## **Tajemnica I – Chrztost Jezusa w Jordanie**

W dniu naszego Chrztostu zostaliśmy przedstawieni wszystkim w kościele. Zgromadzeni w nim ludzie usłyszeli nasze imię i słowa kapłana polewającego naszą głowę wodą: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.” Podczas sakramentu Chrztostu Świętego Pan Bóg zwrócił się do nas w podobny sposób jak do Pana Jezusa nad Jordanem nazywając nas swoimi umiłowanymi dziećmi. Wezwał nas wtedy do przyjaźni z Sobą i do zerwania z grzechem. Dziękujemy za nasz chrztost, który włączył nas do wielkiej rodziny.

## **Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej**

Na weselu w Kanie Galilejskiej zabrakło wina. Maryja, dostrzegając problem z jakim musieliby zmierzyć się nowożeńcy bez wahania zasugerowała co należy zrobić, aby wybawić ich z kłopotu. „Zróbcie wszystko cokolwiek powie wam mój Syn.” Maryja czuła, że Jezus będzie wiedział, jak należy postąpić. Także dzisiaj Matka Boża podpowiada nam co uczynić aby mieć udane życie. Mamy przychodzić do Jezusa i mówić Mu o naszych troskach i kłopotach, Mamy Go słuchać i robić wszystko to, co nam powie. Dziękujemy za to, że Bóg zawsze pragnie przychodzić nam z pomocą.

## **Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia**

W czasie swojej ziemskiej misji Jezus odwiedzał kolejne miejscowości. W każdej głosił kazania i mówił o Bożym Królestwie. Swoich słuchaczy z wytrwałością zachęcał, żeby się nawrócili i tak postępowali, żeby to Królestwo było wśród nich obecne. Jako uczniowie Pana Jezusa, mamy kontynuować Jego misję i to do nas należy zadanie głoszenia Królestwa Bożego dzisiaj. Musimy pamiętać, że każde dobre słowo, dobry uczynek, czy modlitwa przyczyniają się do rozwoju Królestwa Bożego na ziemi. Dziękujemy za to, że Bóg zaprasza nas do swojego Królestwa.

## **Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor**

Na górze Tabor Jezus przemienia się wobec Piotra, Jakuba i Jana, pokazując im przedsięonek nieba. Przez to wydarzenie Zbawiciel chciał im powiedzieć, że choć nie wszystko jeszcze do końca mogą zrozumieć, nie mają powodów do strachu, bo On naprawdę jest Synem Bożym i da im siłę do przetrwania najtrudniejszych nawet chwil. My również nie powinniśmy się bać. Jezus zapewnia nas, że nigdy nie zostawi nas samych. On chce, żebyśmy z Nim zawsze czuli się bezpiecznie. Dziękujemy za to, że Bóg przychodzi nam z pomocą w najtrudniejszych momentach życia.

## **Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii**

W Wieczerniku, w czasie paschalnej wieczerzy Jezus spożywając ostatni posiłek ze swoimi uczniami przed swoją krzyżową drogą, ustanawia sakrament Eucharystii. Uczniowie zjedli podany przez Jezusa chleb, który stał się Jego ciałem i wino którym była Jego krew. Jezus i nas zaprasza na spotkanie ze sobą. W czasie każdej Mszy Świętej przychodzi do nas tak, jak do apostołów, pod postacią chleba i wina. O tak ważnym spotkaniu nigdy nie wolno nam zapomnieć. Dziękujemy za to, że Bóg dał nam swojego Syna, który jest dla nas pokarmem w drodze do nieba.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

6 października 2023 r.

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 8*

## **Tajemnica I – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu.**

Ta modlitwa Pana Jezusa poprzedza najważniejsze wydarzenia naszej wiary. Oto historia zbawienia człowieka rozpoczęta od Abła i ciągnąca się przez Abrahama, Mojżesza i wszystkie dzieje Narodu Wybranego ma osiągnąć swój zenit już za chwilę. Właśnie w tym momencie Jezus postanawia się modlić. Nie dla zabicia czasu, nie z obowiązku, nie „bo tak wypada”. Modlitwa ta nie jest przyjemna, bo jest ściśle powiązana z potem i krwią. Co ja czynię wobec nieuchronnie nadchodzących w moim życiu wydarzeń? Kalkuluje? Myślę czy dam radę? Próbuję ucieczki? Najświętsze Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał - umacniaj mnie w trudnych momentach i przyzywaj do Siebie na modlitwę, abym potrafił pełnić wolę Ojca.

## **Tajemnica II – Biczowanie Pana Jezusa.**

Po tych wszystkich trudach, jakich dla uratowania Narodu Wybranego uczynił Syn Człowieczy, przychodzi mu odbierać rany od napastliwych żołnierzy. I przyjmuje kolejne uderzenia. Jednak nie z bezsilności, obojętności czy załamania. Wszak w jednej chwili mógłby to przerwać. Czyni to jako przyjęcie rąk za moje grzechy, bo ja nie zniósłbym przyjęcia wszystkich konsekwencji tego, czego na co dzień się dopuszczam wobec Boga, bliźniego i siebie. Najświętsze Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte, udzielaj mi siły do walki z grzechem, abym nie ranił już nim Boga, ludzi i siebie.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa.**

Żołnierze urządzili sobie rozrywkę. Cudotwórca, nauczyciel i filozof znany w całym Izraelu na tę chwilę staje się ich zabawką. Gdzież jego mądrość, skoro pozwolił na znalezienie się w takiej sytuacji? Gdyby wiedzieli z kim naprawdę mają do czynienia... Czyżby? A czy ja zawsze wiem z kim mam do czynienia, kiedy na drugiego patrzę z wyższością, kiedy osądzam go w myślach i słowach, kiedy traktuję jakby był kimś gorszym, mniej wartym. Ja też bywam koronującym innych cierniami. Najświętsze Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia, pomóż mi nie ferować wyroków i przypinać łątek tym, których Opatrzność stawia na mojej drodze.

## **Tajemnica IV – Dźwiganie Krzyża.**

To nie taka duża odległość, a i pewnie sam krzyż nie był nie do uniesienia, ale przesłuchanie, wycieńczenie, biczowanie, cała ta nienawiść własnego stworzenia powodują, że Krzyż jest nie do uniesienia. A jednak Jezus go niesie. Ile razy ja, patrząc na życie drugiego stwierdzam, że on ma łatwiej, że to ja mam najtrudniej, że gdybym to ja był na jego miejscu... Krzyż jest krzyżem dla każdego. Mój jest na moją miarę, bliźniego na jego siły. Najświętsze Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico, ucz mnie odnajdywania w historii drugiego człowieka cierpiącego Ciebie, a nie kogoś, kto ma prościej niż ja.

## **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa na Krzyżu.**

Tyle wypowiedzianych słów, tyle nawróceń, tyle cudów! Jak to możliwe, że ta ogromna praca dla objawienia miłości Bożej miałaby się kończyć na Krzyżu? Przez Krzyż przechodzi, ale na nim nie kończy. Ile razy coś we mnie umarło i nie było nadziei... Może czasami pewne rzeczy muszą dla mnie umrzeć, aby Pan był obecny w mojej historii. Najświętsze Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających, otwieraj moje oczy niedowiarstwa na Twoją obecność w tym wszystkim, co dla mnie jest porażką, czymś niezrozumiałym i niesłusznym.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

7 października 2023 r.

**CZEŚĆ RADOSNA**

*Przygotowała Grupa 9*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Każdy z nas ma jakieś plany. Również Maryja miała plany i wizję na swoje życie. Podczas zwiastowania jednak odsunęła na bok swoją wizję, swoje pragnienia, by zrobić miejsce na Boży zamysł. Maryjne „fiat” to otwarcie się na Boże prowadzenie. Chociaż taka droga nie jest łatwa, wymaga wysiłku i pracy nad sobą, ale prowadzi do pięknych owoców.

Maryjo, naucz nas kierowania się w życiu postawą otwartego „niech się stanie”.

## **Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety**

Trudne sytuacje powodują, że chcielibyśmy skupić się tylko na sobie i nie zwracać sobie głowy trudnościami innych osób. Maryja jednak pokazała odmienną postawę. Będąc brzemenną z pośpiechem wyruszyła do swej krewnej Elżbiety, aby jej pomagać. Nie zaślepiła się swoimi potrzebami, lecz wyruszyła na spotkanie z potrzebami drugiego człowieka. A z tego spotkania wynikła wielka radość.

Maryjo, naucz nas otwartości na potrzeby bliźnich.

## **Tajemnica III – Narodzenie Jezusa**

Choć narodziny kojarzą się z wielką radością, tutaj spotykamy się z odrzuceniem. Nie było miejsca... a możemy to my nie chcemy tego miejsca dla Jezusa zrobić? Zamykamy swoje serca, odwracamy się od Jego miłości... A On pragnie narodzić się właśnie w nas.

Maryjo, pomóż nam przygotowywać w sercach miejsce dla Jezusa.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni**

Symeon i Anna całe życie oczekiwali, by móc spotkać Mesjasza. Oddali się w całości. A wystarczy odrobina naszych chęci, byśmy spotkali się z nim również my. Symeon zapowiedział Maryi, że jej duszę miecz przeniknie. Miłość, troska o drugiego człowieka związane są również z współcierpieniem. Matki Bożej nie zniechęciło to jednak – trwała przy Jezusie.

Maryjo, naucz nas trwania przy drugim człowieku, nawet dzieląc z nim jego trudności.

## **Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni**

Czasem zdarza się tak, że tracimy Jezusa z oczu, nie widzimy go w naszym życiu, choć dostrzegamy to z opóźnieniem. Maryja z Józefem również zgubili kilkunastoletniego Jezusa. Myśleli, że jeszcze jest gdzieś wśród rodziny... ale On był w świątyni. Wielką ulgą i radością było Jego odnalezienie. Gdy my zgubimy się, również powinniśmy poszukać u źródła – w Kościele, w sakramentach, w modlitwie.

Maryjo, pomóż nam odnajdywać Jezusa i nie tracić Go z oczu.



# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**8 października 2023 r.**  
**CZEŚĆ CHWALEBNA**  
*Przygotowała Grupa 2*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

Przyjmuj z wiarą nie tylko to, że Jezus zmartwychwstał, ale też to, że zmartwychwstaje w tobie nieustannie. Jego potężna obecność jest w tobie. Tajemnica zmartwychwstania jest zaproszeniem potężnej mocy Boga do miejsca śmierci, gdzie już się poddałeś, gdzie już coś umarło, gdzie po ludzku już nic nie można zmienić. Uświadom sobie, że jeżeli On jest z tobą, to któż przeciwko tobie; że wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Przez chrzest stało się to, że obecnie poruszamy się w dwóch światach równolegle: jesteśmy obywatelami nieba i ziemi. Naszym zadaniem od dnia chrztu świętego jest sprowadzanie świata niewidzialnego do świata widzialnego, mocy nieba – na ziemię, atmosfery nieba – do atmosfery ziemi. Stanie się to wtedy, kiedy uświadomisz sobie, że naprawdę jesteś dzieckiem królestwa niebieskiego, żyjącym na ziemi.

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

Duch Święty, kiedy przychodzi, przychodzi także skonfrontować nas z ciemnością, która jest w nas i wokół nas. Kiedy Duch Święty zstępuje na ciebie, ciemność będąca w tobie musi się ujawnić. W tym momencie wszystko, co najgorsze, zacznie z ciebie wychodzić: złość, wściekłość, chciwość, zazdrość, nieczystość... Dlatego kiedy wołamy do Ducha Świętego, wołamy też o to, aby pokonał ciemność, która będzie się ujawniać w zetknięciu z Jego światłością i mocą. Ostateczne zwycięstwo będzie zwycięstwem Boga we mnie – a nie ciemności.

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Z tą tajemnicą związane jest wyzwalanie w twoim sercu wielkiej tęsknoty za niebem. Jeżeli nie będziemy tęsknić za niebem, to będziemy przywiązani do życia tutaj, na ziemi, ziemskie sprawy będą dla nas najważniejsze. Tęsknota za niebem uwalnia nas od lęku przed śmiercią. Jesteśmy stworzeni do życia w niebie – nie do życia na ziemi.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny w niebie**

Nie podpowiadaj Bogu ani Maryi rozwiązań, które tobie wydają się najlepsze. W pierwszych kilku Zdrowaś opowiadaj Matce Bożej o tym wszystkim, z czym sobie nie radzisz, a potem dodawaj „amen” na Jej królowanie w tych sytuacjach. Niech Ona naprawdę, autentycznie będzie Królową każdej chwili twojego życia, Królową wszystkich wydarzeń, Królową dni i nocy, przez które przechodzisz.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

9 października 2023 r.

**CZEŚĆ RADOSNA**

Przygotowała Grupa 0

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Maryja była gotowa! Była gotowa na przyjęcie Jezusa pod swoje serce. A czy ja mogę powiedzieć o sobie to samo? Czy jestem gotowy? Czy jestem gotowy w tym momencie? Czy jeśli dzisiaj miałby przyjść powtórnie Chrystus, to czy jestem gotowy powitać go z czystym sercem? Jeśli nie, to na co czekam? Jeśli mam jakąkolwiek wątpliwość, to na co czekam? Piękne jest, kiedy mogę w duchu powiedzieć: Panie, jestem gotowy, choćby miało to być już teraz. Niech to nie będzie jednak chwilowy stan. Czuwaj! Pilnuj swej świętości!

## **Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety**

Maryja, żywe tabernakulum, w którym zamieszkał Zbawiciel świata, idzie służyć. To dla nas uderzająca lekcja, bo przecież ile razy mogliśmy komuś podać pomocną dłoń, ale nie zrobiliśmy tego z czystego lenistwa i wygodności. To, że mogę komuś w czymś pomóc, jest niczym innym jak darem od Pana Boga. On posyła do nas potrzebujących, a nas posyła do nich. Jesteśmy sobie potrzebni nawzajem. My ubogacamy ich naszym gestem, ale przede wszystkim to potrzebujący ubogacają nasze serca.

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

Ta dziesiątka to okazja do przeżycia swego rodzaju okresu Narodzenia Pańskiego. Chrystus się narodził! Ale gdzie? W zimnej stajence? W wilgotnej grocie? A może jednak w moim sercu? Razem z Jezusem ja również mam narodzić się na nowo. To, że zaraz po Bożym Narodzeniu świętujemy nowy rok, jest wymowne. Życzymy sobie wzajemnie, aby był on lepszy od poprzedniego, ale przecież to ja mam stawać się lepszy, a dokonam tego tylko z Jezusem narodzonym w moim sercu.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni**

Nie bez powodu Kościół uczynił słowa Symeona z momentu ofiarowania Jezusa stałym elementem modlitwy wieczornej Liturgii Godzin. *“Teraz, o Panie, pozwól odejść swemu służce w pokoju, według słowa Twojego, Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela.”* Przeżywajmy dzień tak, abyśmy zasypiając wieczorem mogli ze szczerym sercem wyśpiewać tę pieśń.

## **Tajemnica V – Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni**

Czasem nie zauważam, że opuściłem Jezusa, że idę sam swoimi drogami. Nawet wmawiam sobie, że nadal za Nim podążam, że moje drogi są Jego drogami. Uporczywie trwam w przekonaniu, że wszystko jest w porządku, że idę we właściwym kierunku. Ale im dłużej w to brnę, tym bardziej oddalam się od Jerozolimy. Tym trudniejsza, bardziej wymagająca będzie moja droga powrotna do punktu, w którym odłączyłem się od Pana. A Jezus będzie czekał, bo On nigdy ze mnie nie zrezygnuje.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**10 października 2023 r.**

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 1*

## **Tajemnica I – Modlitwa w ogrójcu**

*„Z głośnym wołaniem i płaczem za swych dni doczesnych zanosił On gorące prośby i błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, i został wysłuchany dzięki swej uległości”.* Tak, Jezus został wysłuchany właśnie dlatego, że był uległy. Choć odczuwał przed Męką trwożę, powiedział: „Wszakże nie jak Ja chcę, ale jak Ty [niech się stanie]”. Odniósł zwycięstwo nad Szatanem i śmiercią dzięki całkowitemu oddaniu się woli Ojca. Jezus daje mi tutaj piękny wzór modlitwy. Modlitwy, która choć jest bardzo trudna, zawsze zostanie wysłuchana.

## **Tajemnica II – Biczowanie**

*„Dręczono go, lecz sam pozwolił się gnębić, nawet nie otworzył ust swoich. Jak baranek na rzeź prowadzony, jak owca niema wobec strzygących ją”.* Jezus okrutnie biczowany, znosi to w cichości. Nie złorzeczy, nie przeklina swoich oprawców. Przyjmuje na Siebie moje grzechy, które sprawiają Mu tak wielkie cierpienie. A ja bezlitośnie wciąż dokładam kolejne uderzenia. On zaś ciągle pozostaje cichy. Kocha tak mocno, że dla mnie wytrzyma wszystko.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie**

*„Szydzą ze Mnie wszyscy, którzy na mnie patrzą, rozwierają wargi, potrząsają głową; Zaufał Panu, niechże go wyzwoli, niechże go wyrwie, jeśli go miłuje”.* Na głowę Jezusa zostaje nałożona korona z cierni. Żołnierze szydzą z Niego i biją Go, wyśmiewając Jego królewski majestat. A On wciąż pozostaje cichy. Właśnie tutaj ukazuje się Jego Wielkość. Znosi wyrządzone Mu zło w i w Swej cierpliwości zwycięża je jako prawdziwy Król.

## **Tajemnica IV – Droga Krzyżowa**

*„Zabrali zatem Jezusa. A On sam, dźwigając krzyż, wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota”.* Jezus bierze na Siebie Krzyż i wnosi go na Golgotę, aby oddać na nim życie. Jest już tak bardzo umęczony, że upada pod jego ciężarem. Za każdym razem jednak wstaje i idzie dalej, nie poddaje się. Podnosi się z miłości do mnie. Swoją wielką miłość ukazuje tu także Maryja, która widząc Swojego Syna idącego na śmierć idzie za Nim do końca. Idzie, bo kocha i nic nie jest w stanie tego przetrwać. A jak mocna jest moja miłość? Jak daleko ja jestem w stanie pójść?

## **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa na Krzyżu**

*„A gdy Jezus skosztował octu, rzekł: *Dokonało się! I skłoniwszy głowę, oddał ducha*”.* Dokonało się moje odkupienie. Bramy nieba, które sam sobie zamknąłem grzechem, znowu są dla mnie otwarte. Szatan został ostatecznie pokonany. Tylko w Chrystusie mam życie i odpuszczenie grzechów. On zwyciężył śmierć na Krzyżu i z niego króluje. Niech więc i ja nie boję się wziąć własnego krzyża, aby móc królować wraz z Nim.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**11 października 2023 r.**

**CZEŚĆ CHWALEBNA**

*Przygotowała Grupa 5*

## **Tajemnica 1 – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

W chwili, kiedy grób został przywalony kamieniem u wielu ludzi umarła nadzieja. Na szczęście stało się to na krótką chwilę. Jezus zmartwychwstał. Śmierć została pokonana. To wielka prawda naszej wiary. Pusty grób i świadectwa konkretnych ludzi, którzy doświadczyli zmartwychwstania umacniają naszą wiarę, że Jezus naprawdę żyje. Niech nigdy nie będzie w nas wątplenia, że On jest wśród nas obecny. Bądźmy jak Maria Magdalena, jak apostołowie głosząc naszym życiem Jezusa zmartwychwstałego.

## **Tajemnica 2 – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Jezus po zmartwychwstaniu ukazuje się swoim uczniom. Po czterdziestu dniach wyprowadza ich na górę, rozmawia z nimi i zostaje wzięty do nieba. Apostołowie wracają do Jerozolimy i głoszą całemu światu Ewangelię. Jezus wchodzi do chwały Bożej. Zasiada po prawicy Boga. Ten, który wyszedł od Ojca teraz wraca do Ojca. Jezus udaje się przed nami do Królestwa Boga, abyśmy i my mogli kiedyś zamieszkać w niebie. Będąc jeszcze na ziemi głosmy naszym życiem, że bliskie jest Królestwo Boże.

## **Tajemnica 3 – Zesłanie Ducha Świętego**

Pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Jezus udziela młodemu Kościołowi Ducha Świętego. Maryja wraz z apostołami trwa na modlitwie w Wieczerniku. Nagle słychać szum z nieba, który wypełnia cały dom. Wszyscy obecni zostają napełnieni Duchem Świętym i dotąd mężnie niosą Jezusa całemu światu. Duch Święty tak jak apostołom i nam pragnie ofiarować swoje dary, takie jak miłość, radość czy pokój. Otwierajmy się na nie abyśmy mogli zawsze czynić to co dobre i święte.

## **Tajemnica 4 – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Wybrana przez Boga, powołana na matkę Jezusa Chrystusa, Maryja zostaje z duszą i ciałem wzięta do nieba. Jezus przyjął do nieba Tę, która przyjęła Go na ziemi. Maryja zawsze była przy Jezusie. W chwilach radosnych, jak na weselu w Kanie Galilejskiej, czy w smutnych, jak przy krzyżu na Golgocie. Wniebowzięcie pokazuje nam kim jest Maryja. Jak ważna jest ona w oczach Boga, skoro zasłużyła na tak wielką chwałę. Pan Jezus daje nam Maryję jako wzór do naśladowania. Każdy z nas jest wezwany by tak jak ona być dobrym, pobożnym i świętym.

## **Tajemnica 5 – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny w niebie**

Za swoje ziemskie życie Maryja odbiera chwałę w niebie jako królowa. W ten sposób stała się królową wszystkich ludzi. Ona troszczy się o nas i pragnie naszego szczęścia. Maryja dobrze wie, że największym szczęściem człowieka jest być blisko Boga. Doświadczamy tej bliskości przede wszystkim gdy dbamy o łaskę uświęcającą i przyjmujemy Komunię Świętą. Niech Maryja nasza królowa umacnia nas abyśmy zawsze pamiętali o Bogu i o tym, że nasza ojczyzna jest w niebie, gdzie mamy mieszkanie, które przygotował nam Jezus .

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

12 października 2023 r.

**CZEŚĆ ŚWIATŁA**

*Przygotowała Grupa 3*

## **Tajemnica I – Chrzczenie Pana Jezusa w Jordanie**

Emil Neubert "Mój ideał":

"Przy chrzcie Twoim Maryja daje ci życie, już nie tylko w uprawnieniu, jak na Kalwarii, ale faktycznie. Twoja ziemską matką wydała cię na świat duchowo martwym. Dopiero na chrzcie Św. została ci wlana łaska uświęcająca i wtedy dopiero ożyłeś. Tę łaskę uświęcającą uprosiła ci Maryja, albowiem bez Niej żadna łaska nie jest nigdy dana. Kiedy z dziecka gniewu stawaleś się dzieckiem Bożym, to właśnie wówczas Maryja zrodziła cię do życia Bożego."

Odnawiam i potwierdzam przymierze Chrztu Świętego.

## **Tajemnica II – Wesele w Kanie Galilejskiej**

Z traktatu św. LUDWIKA MARIII Grignon De Monfort

"Ty, Panie, zawsze jesteś z Maryją, a Maryja zawsze jest z Tobą i bez Ciebie być nie może; inaczej przestałaby być tym, czym jest. Łaska tak Ją przekształciła w Ciebie, że już nie Ona żyje i nie Ona jest, ale Ty, mój Jezu, żyjesz i królujesz w Niej doskonale niż we wszystkich aniołach i błogosławionych. Gdyby ludzie znali chwałę i miłość, jakie otrzymujesz w tej przedziwnej Istocie, zaprawdę, przyjmowałiby Ciebie i Ją z zupełnie innymi uczuciami. Maryja jest tak ściśle z Tobą zjednoczona, że łatwiej byłoby oddzielić światło od słońca i żar od ognia, a nawet – powiem śmiało – prędzej można by odłączyć od Ciebie wszystkich aniołów i błogosławionych aniżeli Twą błogosławioną Matkę, gdyż Ona goręcej Cię kocha i doskonale Cię sławi niż wszelkie inne stworzenia razem."

## **Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia**

W jednej tajemnicy fatimskiej dzieci otrzymały wizję Anioła, trzymającego w dłoni ognisty miecz, a prawą ręką wskazywał na ziemię i wołał: „POKUTA! POKUTA! POKUTA!”.

Dzieci te wiele wycierpiały. Przyjmowały wszystko jako pokutę za grzechy oraz w intencji nawrócenia grzeszników. Ale to im nie wystarczało. Nie chciały tracić żadnej szansy umartwiania i ofiarowania tego cierpienia Panu Jezusowi w tych intencjach. Postawa tych dzieci niezwykle wzywa nas do pokuty i nawrócenia.

## **Tajemnica IV – Przemienienie na Górze Tabor**

Św. Tomasz z Akwinu pisał: „Pan po zapowiedzeniu swej męki prowadzi swych uczniów do poznania jej skutków. Trzeba w jakiś sposób poznać cel podróży, jeżeli się chce iść do niego bez błędzenia. Podobnie i strzelec nie wypuszcza strzały w sposób prawidłowy, jeżeli przedtem nie dojrzy punktu, w który ma trafić. Stąd słowa Tomasza: "Panie, nie wiemy dokąd idziesz, jakże możemy znać drogę?" Znajomość taka jest konieczna, zwłaszcza przy drodze trudnej i uciążliwej, która po męczącej podróży ma doprowadzić do radosnego końca. Chrystus zmierzał przez mękę do osiągnięcia chwały."

Wspinamy się przez całe życie na spotkanie z Bogiem. Góra Tabor ma to do siebie, że możemy wchodzić na nią do ostatniego tchu.

## **Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii**

W orędziu na XIX Światowy Dzień Młodzieży 2004 r. Jan Paweł II wygłasza, że jeśli nauczymy się "odkrywać Jezusa w Eucharystii, będziemy potrafili odkrywać Go także w naszych braciach i siostrach, w szczególności w najbardziej ubogich. Eucharystia przyjmowana z miłością i czczona żarliwie staje się szkołą wolności i miłosierdzia, prowadząc do realizacji przykazania miłości. Jezus przemawia do nas wspianiałym językiem daru z siebie i miłości, aż do ofiary ze swojego życia. Czy to łatwa mowa? Nie! Zapomnieć o sobie nie jest łatwo; to

## Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

każe odejść od miłości zaborczej i narcystycznej, aby otworzyć człowieka na radość miłości, która jest darem. Ta eucharystyczna szkoła wolności i miłosierdzia uczy pokonywania powierzchownych emocji, by zakorzenić się w tym, co prawdziwe i dobre; uwalnia od zasklepienia się w sobie i usposabia do otwarcia się na innych; uczy przejścia od miłości emocjonalnej do miłości trwałej. Miłość bowiem to nie tylko uczucie; to akt woli, który polega na stałym wyborze dobra innych ponad dobro własne: „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich”.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

13 października 2023 r.

**CZEŚĆ BOLESNA**

Przygotowała Grupa 4

## **Tajemnica I – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu**

*Wstańcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie. (Łk 22, 39-46)*

W życiu codziennym bardzo często gonimy za różnymi sprawami.

Martwimy się o to czy będziemy mieć stałą pracę, pieniądze na nowy samochód, czy wymarzony duży dom. W pogoni za naszymi marzeniami często zapominamy o modlitwie, ciężko nam jest docenić jej wartość.

Jezus modląc się w Ogrójcu pokazuje nam swoją wytrwałość, dokładnie wiedział co Go czeka. Pomimo zmagania w swoim sercu nie poddaje się i trwa na modlitwie. Wziął ze sobą uczniów, aby Mu towarzyszyli w tym ważnym momencie. Uczniowie, którzy byli obecni z Jezusem, utrudzeni usnęli nie zachowując przy tym czujności.

Modlitwa często wiąże się dla nas z pewnego rodzaju trudem, łatwo ulegamy pokusie, że nie damy rady, przez to nie zawsze potrafimy na niej trwać.

To właśnie ona pozwala nam się otworzyć na to, w czym objawia nam się Bóg. Gdy wytrwamy na modlitwie tak jak Jezus, otworzymy się na działanie Boga, nauczymy się przyjmować Jego wolę.

## **Tajemnica II – Biczowanie Pana Jezusa**

*Piłat, chcąc zadowolić tłum, uwolnił Barabasa, Jezusa zaś kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie (Mk 15, 15)*

Jezus kocha nas bezgraniczną miłością, ale czy my potrafimy pokochać Jego...? Często wstydzimy się naszej wiary, nie potrafimy oddać się Bogu i przyjąć Jego do swego serca.

Zapominamy o cudach Jezusa, przestajemy odróżniać dobro od zła.

Tak łatwo jest nam wyrzec się naszej wiary, nawet sam św. Piotr powtórzył trzy razy, że nie zna Jezusa.

Jednak nasz Pan nigdy się od nas nie odwraca.

Piłat wziął Jezusa i kazał Go ubiczować, znosił On ogromne cierpienie, ale poddawał się temu dobrowolnie, cierpiał z miłości do każdego człowieka.

My grzesznicy jednak tak łatwo potrafimy odwracać się od naszego Pana, nie potrafimy przyjąc do naszego serca Jego ogromnej miłości.

Jezu, pomóż nam oddalić lęk, naucz nas wierności, odwagi i oddania Tobie, byśmy potrafili przyjmować Cię do swego serca.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa**

*Uplótnszy wieniec z ciernia włożyli Mu na głowę, a do prawej ręki dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i szydzili z Niego, mówiąc: «Witaj, Królu Żydowski! Przy tym pluli na Niego, brali trzcinę i bili Go po głowie.*

Kolce korony cierniowej wbijają się w głowę Jezusa, zadając niewyobrażalny ból. Cierpienie cielesne jakiego doświadczał jednak nie wystarczyło.

Żołnierze szydzili z Niego, drwiąc z twierdzenia, że jest Królem, poniżali Go pragnąc pokazać ludziom jaki jest słaby.

Ludzie wystawili swojego Pana na śmierć, On jednak przyjmował to wszystko z ogromną pokorą, mimo bólu jakiego zaznało Jego serce przepelnione miłością, nie odwraca się od nas, ale pragnie naszego Zbawienia.

W naszym życiu niejednokrotnie zazналиśmy różnych oszczerstw i cierpienia od otaczających nas osób. Ciężko jest nam przyjmować zło, którego doświadczyliśmy, w takich chwilach najczęściej odwracamy się od siebie, pragnąc przy tym tego samego bólu dla naszych oprawców. Czy w ten sposób nie postępujemy tak samo jak żołnierze..?

## Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

Czy zadając cierpienie drugiemu człowiekowi nie czynimy tego również Bogu? Jezus swoją postawą daje nam przykład, abyśmy nie wywyższali się i nauczyli się przyjmować wszystko z pokorą i miłością.

Panie, udziel nam łaski, abyśmy dostrzegli wszystkie te sytuacje w których „byliśmy żołnierzami” dla innych, obudź w nas akt skruchy byśmy z miłością patrzyli na drugiego człowieka.

### **Tajemnica IV – Droga krzyżowa**

*Zabrali zatem Jezusa. A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. (19. 16-17)*

Jezus z miłością bierze krzyż na Swoje ramiona, to właśnie ta miłość pomaga Mu w zniesieniu ogromnego cierpienia. Wchodzi na tę drogę gotowy na wszystko co Go czeka. Nie była ona łatwa, kilka razy upada, ale za każdym razem podnosi się i idzie dalej. Nawet gdy było już naprawdę ciężko, ostatkiem sił idzie na przód. Miłość do każdego z nas podnosiła Go i dodawała sił, by iść dalej.

W codziennym życiu każdy z nas posiada swój krzyż, nie zawsze potrafimy go przyjąć i kroczyć z nim przez życie. Jak często wtedy buntujemy się i obwiniamy o wszystko Boga.. przecież nas kocha, to dlaczego musimy cierpieć?

W takich chwilach brakują nam tej ogromnej miłości, jaką posiadał Jezus niosąc krzyż. „Jeśli kto chce pójść za Mną, (...) niech weźmie krzyż swój...”

Kiedy brakują nam sił, nie musimy być w tym sami, Jezus czeka na nas, pozwólmy Mu dźwigać ten ciężar razem z nami.

Panie Jezu, dodaj nam sił, abyśmy nie ustawali w drodze, pomóż nam spojrzeć na to wszystko z miłością, byśmy wpatrzeni w Ciebie mogli stawić czoła wszystkim trudnością.

### **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa**

*I skłoniwszy głowę, oddał ducha (J 19, 30).*

Ręce i nogi Jezusa zostały przez żołnierzy przybite do krzyża, zadając Mu ogromny ból. On jednak nie wzbraniał się, oddał Swe życie w ofierze za nas wszystkich, w Jego śmierci jest nasze życie.

Jezus troszczy się i pragnie dobra każdego z nas. On oddał nam wszystko co miał. Nasz Pan umarł dla nas z miłości.

Dziękujemy Ci Zbawicielu za Twoją miłość, za Twoją mękę i śmierć, przez które nas odkupiłeś. Dziękujemy Ci za pokazanie, mocy ogromnej miłości.

Panie, prosimy Cię o siłę i wytrwałość, byśmy nie ulegli zwątpieniu i ufali, że droga przez krzyż i cierpienie zawsze prowadzi do zwycięstwa i radości zmartwychwstania.



# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**14 października 2023 r.**

**CZEŚĆ RADOSNA**

*Przygotowała Grupa 5*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Bóg przez swojego posłańca prowadzi dialog z Maryją. Archanioł Gabriel nazywa Ją pełną łaski i zapowiada, że zostanie matką Bożego Syna. Rozmawiając z Maryją Bóg szanuje Jej wolność, pozwala zadawać pytania i mieć wątpliwości. Maryja ostatecznie ufa Bogu. Przyjmuje Jego wolę. Akceptuje przeznaczone dla Niej zadanie bycia Matką Zbawiciela.

Panie Boże pragnę z radością przejmować powierzone mi przez Ciebie zadania i tak jak Maryja wypełniać Twoją wolę

## **Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety**

W chwili zwiastowania Maryja dowiaduje się, że jej krewna Elżbieta oczekuje dziecka. Natychmiast podejmuje decyzje by jej pomóc. Wybiera się w drogę, w górskie okolice do pewnego judzkiego miasta do domu Elżbiety i Zachariasza. Spiesząc się idzie, aby służyć drugiemu człowiekowi. Rezygnuje z własnych planów na rzecz osoby bardziej potrzebującej.

Panie Boże z radością pragnę odpowiadać na Twoje dobre natchnienia i tak jak Maryja pomagać innym.

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

W Betlejem dla Maryi i jej pierwородnego Syna nie było miejsca w żadnej gospodzie. Dlatego rodzi Syna Bożego i owija Go w pieluszki w ubogiej stajni. Jezus Chrystus, Zbawiciel świata rodzi się z Maryi dziewicy jako prawdziwy człowiek. Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami, aby nas zbawić i pojednać z Bogiem. Jezus przychodzi na świat w ubogiej rodzinie. Pierwszymi świadkami Jego narodzin są pasterze. W betlejemską noc objawiła się chwała nieba.

Panie Boże tak jak Maryja zawsze z radością pragnę przyjmować Twojego Syna.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni**

Jako wyraz wdzięczności za wyzwolenie z niewoli egipskiej Izraelici mają obowiązek ofiarować Bogu pierwородne dziecko płci męskiej. Maryja i Józef są wierni temu prawu. Starzec Symeon kierowany przez Ducha Świętego przyszedł do świątyni, gdy rodzice wnosili małego Jezusa aby wypełnić wobec Niego przepisy prawa. Wziął Go na ręce i wielbiąc Boga obwieścił światu, że Jezus jest chwałą Izraela i światłem dla narodów.

Panie Boże pragnę z radością, tak jak Maryja wypełniać Twoje przykazania.

## **Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni**

Maryja z bólem serca szukała Jezusa. Wpatrując się w Jej przykład mamy Ją w tym szukaniu naśladować. Mamy starać się dostrzec obecność Zbawiciela w zwykłych wydarzeniach codziennego życia. Mamy szukać Jezusa w modlitwie, w Piśmie Świętym, w sakramentach, w tabernakulum. Bądźmy w tym, co należy do Ojca.

Panie Boże pragnę z radością, tak jak Maryja zawsze znajdować Ciebie w Kościele.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**15 października 2023 r.**

**CZEŚĆ CHWALEBNA**

*Przygotowała Grupa 8*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

Tak często obojętnie przechodzimy wobec świętowania tego wydarzenia w każdą niedzielę. A to właśnie do swojego wieczernika zaprasza nas Chrystus, aby wobec naszych sukcesów i porażek poprzedniego tygodnia, wobec nadziei i obaw tego tygodnia, który się rozpoczyna, umocnić nas w wierze, zebrać to wszystko i ofiarować razem ze Sobą na ołtarzu. Maryjo, która wiernie trwałaś przy swoim synu, nie wiedząc, co Cię czeka, ucz nas odpowiedniego przeżywania niedzielnej Eucharystii i umacniaj w nas nadzieję zmartwychwstania.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

W każdej Eucharystii, a szczególnie uwidacznia się to w niedzielnej, Jezus zabiera ze sobą do Ojca wszystkie nasze prośby, dziękczynienia; wszystkie bolączki i obawy, tak jak wziął do niego nasze ludzkie Ciało. Wydawało by się, że wcielenie to tylko jakiś zabieg, a przez Wniebowstąpienie Chrystus okazuje szacunek do wszystkiego, co ludzkie. Maryjo, pomóż nam z ufnością zobaczyć, że Pan interesuje się całym naszym życiem, a nie tylko tym, co mogłoby się wydawać ważne. Naucz nas składać to na Jego ołtarzu w czasie każdej Eucharystii.

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

Niedzielne zebranie się wspólnoty na Eucharystii odnosi nas do tego wyjątkowego wydarzenia, w którym Chrystus, udzielając z Ojcem Ducha Świętego, zawiązał Swoją Kościół. Czy pamiętam o tym, ilekroć staję do Mszy Świętej w Niedzielę, ramię w ramię z bliźnim, za którym może nie przepadam? Jestem z tym moim trudnym bratem czy siostrą Chrystusowym Kościołem, bo to Duch Św. nas gromadzi. On na niedzielnej Liturgii pozwala nam przeżywać Ostatnią Wieczerzę, Śmierć i Zmartwychwstanie Jezusa. Maryjo, pomóż nam otwierać się na każde niedzielne zgromadzenie w Chrystusie, tak jak czyniłaś to z apostołami, którzy zdradzili Twojego Syna, ale powrócili do Niego.

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Przyjęcie z ciałem i duszą do nieba jest wyjątkowe, bo wyjątkowa też jest Matka Boża. Najwyższy nie pozostawia Tej, która brała udział w centralnych wydarzeniach historii zabawienia po ich spełnieniu. Kontynuuje Jej historię, udzielając nagrody za wierność Woli Bożej. Nie porzuca instrumentalnie po spełnieniu obowiązków. Maryjo, naucz nas zanurzać w Eucharystii całe swoje życie, jak Ty złożyłaś swoje w ofierze Swemu Synowi, i pozwól dostrzegać, że Bóg stale się nami interesuje, a nie tylko wtedy, kiedy moglibyśmy być potrzebni.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i ziemi**

Wydawać by się mogło, że to tylko jakaś kurtuazja, uhonorowanie. A jednak to wydarzenie otwiera również każdemu z nas perspektywę jeszcze większego wsparcia, kiedy ziemski padół okazuje się zbyt ciężki. Królowa nieba i ziemi, obecna na Eucharystii w tajemnicy Świętych obcowania wsłuchuje się w rytm bicia serca swoich poddanych, kiedy powierzają się Trójcy Przenajświętszej. Maryjo, króluj w naszych sercach, abyśmy potrafili stale zwiększać pragnienie daru Eucharystii.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

16 października 2023 r.

**CZEŚĆ RADOSNA**

*Przygotowała Grupa 10*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Pańskie**

„Anioł wszedł do niej”. To wejście Anioła, to coś więcej niż odwiedzenie kogoś w domu. To wejście do kogoś, kto od dawna ma drzwi otwarte i jest gotowy na przyjęcie Dobrej Nowiny. Nie tylko drzwi domu, ale drzwi swojego serca. Otwarcie serca Maryi, to gotowość na wszystko, co Bóg może zesłać. Nawet wtedy, gdy jest obawa: czy mnie na to stać, czy podołam, czy to dla mnie, czy jestem godzien? Otwarcie na Słowo rozwiewa wszelkie wątpliwości i otwiera drogę do uzdalniania człowieka dla wykonania zadania. To uzdalnianie nie dokonuje się w oka mgnienia. To uzdalnianie, to proces. Czy ja jestem gotowy na przyjęcie orędzia od Boga?

## **Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety**

Gdy tylko Anioł oznajmił Maryi radosną nowinę o tym, że Jej krewna Elżbieta oczekuje dziecka, czym prędzej udała się w góry, aby ją odwiedzić. Jakże szybkie działanie. Czy Maryja chciała się upewnić, co do słów Anioła? Jeśli nawet miała wątpliwości, to zostały one rozwiane u progu domu Elżbiety i Zachariasza, gdy usłyszała pozdrowienie niosące wiedzę o oczekiwanym przez siebie Potomku. Odtąd Maryja nie była już samotna w realizacji zamysłu Bożego. Towarzyszyła swoje krewnej Elżbiecie, mimo że sama potrzebowała wsparcia i pomocy. Podjęła pokorną służbę, oddalając przywilej matki Króla. Czy ja potrafię tak ochotczo i bezinteresownie służyć innym, będącym w potrzebie?

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

Jakże oczekiwany moment dla każdej Matki. Radość i obawa. Czy wszystko pójdzie dobrze? A tu już na wstępie mnożą się trudności. Spis ludności. Konieczność dalekiej, kilkudniowej podróży. Brak empatii mieszkańców Betlejem. Konieczność znalezienia schronienia przez porodem. I porażka. Pozostaje tylko nędzna stajnia. Zbawiciel przychodzi na świat w zwierzęcym żłobie. Radość miesza się z poczuciem odrzucenia. Miecz boleści zaczyna otwierać ranę w sercu Maryi. Radosny obraz Bożego Narodzenia przyćmiewa reakcja człowieka. Nie chcemy Zbawiciela. Nie chcemy Ewangelii. Po co przychodzi, zaburzyć nasz świat? Czy i ja dołączę do przeciwników Zbawiciela?

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni**

Co możemy ofiarować Bogu? Dojrzały owoc, jak Abel, lub nadgnite odpady, jak Kain w raju. Dylemat, między tym co posiadam, a tym co chcę ofiarować. Najchętniej dajemy to, co nam zbywa. Ale żeby ofiarować człowieka, dziecko, siebie? To już nie bardzo. A przecież wszystko co jest, od Boga pochodzi i do Boga zmierza. My możemy to przyjąć lub odrzucić, ale porządku rzeczy nie zmienimy. Ofiarowanie Bogu, to oddanie tego, co do niego należy. Rozumiała to Maryja, choć doświadczyła przy tym kolejnej boleści – zapowiedzi męki i śmierci swojego syna. A co ja ofiaruję Bogu?

## **Tajemnica V – Odnalezienie Pana Jezusa w Świątyni**

Zaginięcie dziecka. Tylko Matka potrafi odczuć głęboki niepokój w przypadku jakichkolwiek zagrożeń dla dziecka, a takich w codziennym życiu jest niemało. Zwykle trwa to krótko. Kilka godzin, to już dużo. Jeden dzień, niełatwo znieść. A trzy dni? Ileż myśli, łez, pytań, pretensji, bólu. Maryja wyraziła to w słowach: „czemuś nam to uczynił” oraz „z bólem serca szukaliśmy Ciebie”. Jezus, wg tradycji żydowskiej, wchodził już w dorosłość. Chyba po raz pierwszy tak zdecydowanie zmanifestował to wobec swoich rodziców. Niby nieczuły na pełne bólu słowa matki, jednak w pełni świadomy swojej misji, o czym przypomina swoim rodzicom. Od tej chwili wszystko staje się jasne: zwiastowanie, narodzenie w Betlejem, prorocтва przy ofiarowaniu Jezusa, sny Józefa. To już nie dziecię, to Mesjasz w pełni świadomy swojej roli i swojego zadania. A jaka jest moja rola i moje zadanie w Kościele?

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

17 października 2023 r.

**CZEŚĆ BOLESNA**

Przygotowała Grupa 10

## **Tajemnica I – Modlitwa pana Jezusa w Ogrójcu**

*„Potem wrócił i zastał ich śpiących. Rzekł do Piotra: «Szymonie, śpisz? Jednej godziny nie mogłeś czuwać? Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe»” (Mk 14, 37-38).*

Pan Jezus lęka się tego co ma nastąpić. Zabiera ze sobą uczniów, aby pomogli mu znieść trwogę, która go ogarnęła i wsparli go swoją modlitwą. Bóg, Zbawiciel w obliczu tego co nieuchronne potrzebuje wsparcia drugiego człowieka i zostaje sam. A dzisiaj? Jak często śpimy w obliczu samotności drugiego człowieka, który nie radzi sobie z własnymi niedoskonałościami i problemami. Maryjo, pomóż nam otworzyć oczy i serca dla Twojego syna – w drugim człowieku. Naucz nas dostrzegać wołanie o pomoc i wsparcie tych, którym wydaje się, że stoją przed murem nie do pokonania, ale i wołać o pomoc, kiedy jej potrzebujemy.

## **Tajemnica I – Biczowanie Pana Jezusa**

*„Wówczas uwolnił im Barabasa, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie” (Mt, 27,26).*

Pan Jezus bity, chłostany bez litości z powodu kłamstw, krzywoprzysięstwa, oszczerstw ludzi, którzy boją się jego wielkości. Lęk przed utratą wygodnego życia, brak pokory, wybujała ambicja sprawiły, że łatwiej jest wydać osąd na Sprawiedliwego, niż zmierzyć się z własną małością i zmienić swoje życie.

A dzisiaj? Ile razy osądzamy Boga w drugim człowieku? Wygłaszamy opinie, przypisujemy intencje, poprawiamy swoją samooceną umniejszając innych? Nie reagujemy na wszechobecny hejt?

Maryjo, wyproś dla nas odwagę obrony niesłusznie oskarżanych. Naucz nas dostrzegać dobro w drugim człowieku i stawać w obronie prawdy.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa**

*„Uplótnszy wieniec z ciernia włożyli mu na głowę, a do prawej ręki dali Mu trzcinę” (Mt 27,29).*

Każdy cień w głowie Mesjasza jest wzmocniony szyderstwem. Każde słowo, które pada, wbija się głęboko w głowę Boga -Człowieka. Król żydowski wystawiony na pośmiewisko ludzi.

A dzisiaj? Jak łatwo jest wyszydzić Boga w drugim człowieku. Umniejszyć jego wartość, odebrać mu godność, zabrać radość bycia dzieckiem bożym. Wystarczy parę sugestii, kilka słów rzuconych mimochodem, aby wystawić go na pośmiewisko.

Maryjo, wyproś nam siłę do stawania w prawdzie. Uproś nam łaskę wspierania wysmiewanych i trwania przy Twoim Synu, nawet będąc przeciwko światu.

## **Tajemnica IV – Droga krzyżowa**

*„A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota” (J 19,17).*

Jezus niesie swój krzyż. Nieważne ile razy upada, nieważne jak reagują ludzie na drodze, On dźwiga swoje brzemie do końca. Bóg-Człowiek, który pozwala się upokorzyć dać człowiekowi zbawienie. Znosi każdy rodzaj cierpienia dla tych, którzy go wydali na śmierć.

A dzisiaj? Czy nie przymykamy oczu na cierpienie Boga w drugim człowieku? Czy nie mijamy obojętnie tych, którym ciężko jest dźwigać swój krzyż?

## Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

Maryjo, naucz nas dostrzegać cierpienie drugiego człowieka i być dla niego wsparciem w codziennej walce o własną duszę.

### **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa na krzyżu**

*„A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i wyzionął ducha” (Mt 27,50).*

Świat zamarł, Bóg-Człowiek, który ukochał ludzi do końca ich umiłował. Oddał życie, aby ci, których dał Mu Ojciec mogli żyć wiecznie. Poświęcił się całkowicie dla swoich dzieci.

A dzisiaj? Goniąc, po ludzku, za tym, co daje nam świat gubimy z oczu to, co najważniejsze. Potrafimy wiele poświęcić dla zdobycia rzeczy, a tracimy to co najcenniejsze - drugiego człowieka i bożą obecność w naszym życiu.

Maryjo, Królowo ludzkich serc, naucz nas cenić ofiarę Twojego syna. Módl się za nami, abysmy uwierzyli, że umierając dla świata, rodzimy się do życia w królestwie Twojego Syna.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**18 października 2023 r.**

**CZEŚĆ CHWALEBNA**

*Przygotowała Grupa 0*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

Śmierć to nie koniec naszej drogi, a zaledwie jej początek. Prawdziwe życie dopiero na nas czeka. Chrystus zmartwychwstając przewrócił naszą rzeczywistość do góry nogami. To, co wydawało się końcem, stało się początkiem. To, co było absurdem w oczach “mędrców” tego świata, okazało się mądrością u Boga. A ja? Po której stronie stoję? Czy potrafię być dumny z tego, że jestem głupcem w oczach niedowiarków?

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Stanie w miejscu nic nie da. Samo wpatrywanie się w niebo nie przyniesie za dużych owoców. Jezus wstąpił do Ojca z konkretną misją, w konkretnym celu. Poszedł przygotować nam miejsce w swoim królestwie. My również mamy konkretną misję do wypełnienia. Tu, na ziemi. Mamy swoje powołanie, którego jednak nie zdołamy wypełnić na własną rękę. Nie jesteśmy samowystarczalni.

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

„Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami” (Dz 1,8). Duch Święty jest Mocą Boga, Jego Miłością i Świętością. Uświęca całą wspólnotę Kościoła i uzdalnia do głoszenia Dobrej Nowiny. Nam wszystkim, którzy w tym momencie gromadzimy się na tej modlitwie różańcowej, Bóg udzielił swego Ducha w sakramentach chrztu i bierzmowania, abyśmy zawsze byli gotowi bronić wiary, Ewangelii i Kościoła.

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Bez żadnego słowa, pożegnania... Tak po prostu odeszła z tego świata. Została wzięta wraz z duszą i ciałem, aby ponownie spotkać się ze swoim Synem zasiadającym u boku Ojca. Czy jednak na pewno Maryja pozostawiła nas z niczym, bez żadnej wskazówki? Nic bardziej mylnego! Matka Boża dała nam przepiękny swego rodzaju testament. Wystarczy wrócić do Jej ostatnich słów, jakie możemy odnaleźć w Biblii: “Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. Wszystko, cokolwiek powie nam Jezus.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i ziemi**

„Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych” (Łk 1,52). Te słowa Maryi wypełniły się ostatecznie po Jej wniebowzięciu. Ona, pokorna i cicha służebnica Pańska, została Królową wszechświata, ale Jej królowanie nie polega na wydawaniu najróżniejszych rozkazów. Maryja natychmiast poświęciła się rozdawaniu łask Bożych ludziom i wypraszeniu miłosierdzia Bożego dla nich. Na tym właśnie polega wszelka władza, która została nam dana – na służbie Bogu i bliźniemu.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

19 października 2023 r.

**CZEŚĆ ŚWIATŁA**

Przygotowała Grupa 1

## **Tajemnica I – Chrztost w Jordanie**

*„To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?”* Jan jest w pełni świadomy swojej małości. Nie rozumie, dlaczego Jezus prosi go o chrztost. Przecież jest Synem Bożym i nie potrzebuje oczyszczenia. Jednak gdy Jezus prosi go, aby ustąpił, nie opiera Mu się. Pozostaje posłuszny woli Bożej, mimo że nie jest w stanie jej zrozumieć. Mnie też czasami Bóg wzywa do różnych rzeczy, nie zawsze mi je wyjaśniając. Niech tak jak Jan, zawsze wypełniam Boże polecenia, bez potrzeby rozumienia ich.

## **Tajemnica II – Wesele w Kanie Galilejskiej**

*„Nie mają wina”.* Tylko tyle mówi tutaj Maryja do Jezusa. Nie dodaje nic więcej, o nic Go nie prosi. Po prostu przychodzi do Niego z tym, co się stało. Nie potrzebuje mówić już nic więcej, bo wie, że jej Syn sam najlepiej będzie wiedział, co zrobić. Ufa Mu tak mocno, że nie potrzebuje żadnego innego, własnego planu. Boży jej w zupełności wystarcza. Wie, że Jezus zajmie się tą sprawą o wiele lepiej, niż ktokolwiek mógłby pomyśleć. A jak wygląda moja modlitwa? Czy czasami nie myślę za Pana Boga i nie oczekuję od Niego, aby zrobił to, co sam uważam za słuszne? A wystarczy powiedzieć tak mało, jak Maryja. Powierzyć się Bogu, a On Sam będzie działał.

## **Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia**

*„Bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”.* W trakcie Swojej działalności Jezus wiele razy mówi o Królestwie Niebieskim. Chce, abym się w nim znalazł i dlatego wzywa mnie do nawrócenia. Jeśli się nie nawrócę i nie uwierzę w Ewangelię, nie będę mógł tam trafić. Muszę całkowicie odwrócić się od swoich złych czynów. Wszystkich, bez wyjątku. Nie da się nawrócić częściowo, tylko trochę. Aby iść za Jezusem, potrzebuję zaprzeczyć się samego siebie. Czy już dzisiaj jestem gotowy na przyjście Królestwa Bożego, które jest tak blisko?

## **Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor**

*„Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawmy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”.* Jezus ukazuje się uczniom w pełni Swojego Boskiego Majestatu. Piotr widząc Go w tym stanie, chce, aby tak już pozostało. Widzi Boga na własne oczy i niczego więcej już nie pragnie. Znikają wszystkie inne jego potrzeby. A czy ja wierzę w to, że Bóg w zupełności mi wystarczy i nie będę potrzebował nic więcej?

## **Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii**

*„Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. [...] Trwa we Mnie, a Ja w nim”.* Ciało Chrystusa uwalnia mnie spod władzy grzechu. Jezus Daje mi Je, abym spożywał i miał życie. Pozwala mi się ze Sobą zjednoczyć. Mogę dostąpić nieskończonej Miłości już teraz, podczas życia ziemskiego. W moim życiu nie może zdarzyć się nic piękniejszego. Każda Komunia powinna być najważniejszym wydarzeniem w moim życiu. Ja zaś nie zawsze przywiązuję do Niej tak wielką wagę. Być może czasami staje się dla mnie zwykłą rutyną, jednym z wielu punktów dnia bądź tygodnia. A przecież zawsze jest to spotkanie z żywą Osobą, samym Bogiem, który z miłości do mnie oddaje Własne życie.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**20 października 2023 r.**

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 2*

## **Tajemnica I – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu:**

„Ojcze, jeśli to możliwe, oddal ode Mnie ten kielich, ale nie moja, lecz Twoja Wola niech się stanie”. ... by w moich chwilach buntu i zwątpienia rozlewało się Twoje miłosierdzie, by moje serce jednoczyło się z Twoim.

## **Tajemnica II – Biczowanie Pana Jezusa:**

„Wówczas Piłat wziął Jezusa i kazał Go ubiczować”. ... pragnę krzyknąć na ten widok, ale każde słowo jest zbędne. Wpatruje się teraz w Twoje zranione ciało, wpatruje się w Twoje oczy. Ludzkie okrucieństwo, moje okrucieństwo dochodzi do zenitu. Mimo to nie odwracasz ode mnie wzroku.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa:**

„A żołnierze upłótszy koronę z cierni, włożyli Mu ją na głowę i okryli Go płaszczem purpurowym (...) Oto człowiek”. ...oto Ideał Człowieka. To moja Droga, moja Prawda, moje Życie.

## **Tajemnica IV – Dźwiganie krzyża:**

„A gdy Go wyszydili (...) wyprowadzili Go, aby ukrzyżować”. ... na drogę wszedłeś Jezu z krzyżem. Uczynź ze mnie, proszę, Szymona z Cyreny.

## **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa na krzyżu:**

„Ojcze w Twoje ręce powierzam ducha Mojego”. ... świat gubi się w godzinach ciemności, ale Ty swoim synowskim oddaniem i ufnością otwierasz człowiekowi drogę do Ojca. Kiedy wszystko się kończy, Ty ofiarujesz mi Nieskończoność.



# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**21 października 2023 r.**

**CZEŚĆ RADOSNE**

*Przygotowała Grupa 3*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Zwiastowanie: Anioł Gabriel zwiastuje Maryi, że będzie Matką Syna Bożego. To wydarzenie jest źródłem radości, ponieważ oznacza początek naszego zbawienia. Maryja przyjmuje to zadanie z ufnością i posłuszeństwem Bogu, stając się Matką Jezusa. Matko, naucz nas tak jak Ty przyjmować z ufnością wolę Boga.

## **Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety**

Nawiedzenie: Maryja idzie do swojej kuzynki Elżbiety, która również jest w stanie błogosławionym. To spotkanie dwóch ciężarnych kobiet jest wyrazem miłości, radości i wsparcia między nimi. To również moment, w którym Elżbieta rozpoznaje Mesjasza w łonie Maryi.

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

Narodzenie: Jezus przychodzi na świat w stajni w Betlejem, wśród zwierząt. To chwila, w której świat otrzymuje Zbawiciela. Anioły śpiewają, pasterze przychodzą oddać hołd, a Trzej Królowie podążają za gwiazdą. To wydarzenie przynosi ogromną radość i nadzieję na przyjście Króla Pokoju.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni**

Ofiarowanie w Świątyni: Czwartą tajemnicą radosną jest moment, gdy Maryja i Józef ofiarowują Jezusa w Świątyni. To akt oddania Syna Bożego Bogu i jednocześnie moment, w którym prorok Symeon rozpoznaje w Jezusie Światłość dla narodów. To wydarzenie przypomina nam, że Jezus jest dla nas światłem i zbawieniem.

## **Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni**

Znalezienie Jezusa w Świątyni: Piątą tajemnicą radosną opisuje chwilę, gdy Maryja i Józef tracą Jezusa i szukają Go przez trzy dni, aż go znajdują w Świątyni. To przypomnienie, że Jezus jest naszym drogowskazem i że czasem możemy Go zgubić w zgiełku życia, ale zawsze możemy Go odnaleźć w modlitwie i poszukiwaniu.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

22 października 2023 r.

**CZĘŚĆ CHWALEBNE**

*Przygotowała Grupa 4*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

*A Jezus rzekł do nich: „Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie moim braciom: niech udadzą się do Galilei, tam Mnie zobaczą”. (Mt 28,1-10)*

Uczniowie Jezusa ze zdumieniem odkrywają to, że grób jest pusty i że Boża Miłość, która stała się widzialna w Jezusie Chrystusie, zmartwychwstaje. Miłość okazuje się największą siłą we wszechświecie. Nie można jej zamknąć w grobie, ani w przeszłości. W obliczu Zmartwychwstania upewniamy się ostatecznie o tym, że Ten, który do nas przyszedł i który nauczył nas żyć w miłości, nie jest jednym z męczenników lecz prawdziwym Bogiem.

Na Krzyżu Jezus zwyciężył jako człowiek, choć z ludzkiego punktu widzenia wyglądało to na klęskę. Przez Zmartwychwstanie jako Bóg – Jezus odnosi zwycięstwo nad śmiercią, grzechem, kłamstwem. Każdemu chce dać udział w tym zwycięstwie. Od nas, od naszej wiary zależy, czy zechcemy ten dar przyjąć, czy pozwolimy się uratować.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

*„A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga”. (Łk 24, 51-52)*

Jezus wstępuje do Ojca jako prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek: wynosi do niebiańskiej chwały naszą ludzką naturę. Przyjęte we Wcieleniu człowieczeństwo Syna Bożego nie było chwilowym epizodem, lecz ostatecznym ukoronowaniem dzieła stworzenia. W Bożych planach człowiek jest tak ważny, że Bóg pozostał Bogiem-Człowiekiem na zawsze. Być chrześcijaninem nie znaczy być zapatrzonym jedynie w niebo. Chrystus nie odpowiadał na pytania swoich uczniów, dotyczące nieba, końca świata czy liczby zbawionych. On przyszedł po to, aby nauczyć nas sztuki życia w Bożej miłości i prawdzie już tutaj, w doczesności. Jezus nie opisuje nieba, lecz uczy nas drogi do nieba poprzez ziemię. On poleca nam tak żyć, by Jego królestwo było widoczne już teraz.

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

*„I wszyscy zostali napelnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić”. (Dz 2, 4)*

Jakże bardzo potrzebujemy dzisiaj Ducha Jezusowej mądrości, męstwa, świętości i roztropności, gdyż świat zachęca nas do egoizmu i cynizmu, do przewrotności i okrucieństwa wobec słabszych, do ateizmu i materializmu. Duch tego świata będzie nam zawsze obiecywał łatwe szczęście, które nie istnieje.

Jezus odszedł do Ojca nie dlatego, że chciał nas pozostawić samych. Odszedł, by uczynić miejsce dla Ducha Świętego i dla naszego zaangażowania. Bóg Duch Święty – realnie i konkretnie działający w Kościele – pozostawia człowiekowi obszar wolności i wiary.

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

*„Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny».” (Łk 1, 46-49)*

Wniebowzięcie Maryi objawia wielką wartość i godność ludzkiego ciała. W obliczu profanacji i upodlenia, jakich nierzadko zaznaje we współczesnym społeczeństwie zwłaszcza ciało kobiece, tajemnica wniebowzięcia mówi nam o nadprzyrodzonym przeznaczeniu i o godności każdego ludzkiego ciała, powołanego przez Boga, aby stawało się narzędziem świętości i

## Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

zyskało udział w Jego chwale (...). Wpatrując się w Maryję, chrześcijanin uczy się odkrywać wartość własnego ciała i strzec go jako świątyni Bożej, która oczekuje zmartwychwstania.

### **Tajemnica V – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i ziemi**

*„Wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami, na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu”.* (Ap 12, 1)

Chrześcijanie wpatrują się z ufnością w Maryję Królową, co nie tylko nie umniejsza, ale raczej umacnia ich synowskie zawierzenie Tej, która jest ich Matką porządku łaski. Tak więc chwalebny stan Maryi nie oddala Jej od nas, ale pozwala Jej być zawsze blisko ludzi i otaczać ich opieką. Maryja wie o wszystkim, co dzieje się w naszym życiu, i wspiera nas macierzyńską miłością w życiowych doświadczeniach. Jesteśmy powołani do naśladowania Maryi i do zdumiewania się razem z Nią wielkimi rzeczami, które Bóg uczynił z miłości do ludzi. Ona jest naszą Wspomożycielką i Pośredniczką Bożej łaski. Razem z Ojcem Świętym Janem Pawłem II zawierzamy Jej siebie, naszych bliskich i całą ludzkość. Z Nią możemy stać się świętymi, czyli portretami Boga na ziemi.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**23 października 2023 r.**

**CZEŚĆ RADOSNA**

*Przygotowała Grupa 5*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

*„Nie bój się Maryjo...”*

Wiele rzeczy budzi w nas lęk. Boimy się osamotnienia, braku akceptacji, własnych słabości, opinii ludzi, niespełnionych marzeń. A może trzeba się odważyć i zawierzyć to wszystko Bogu. Przecież bez Jego wiedzy nawet włos z głowy nam nie spadnie. Maryja zawiera wszystko Bogu i przyjmuje Słowo, które staje się ciałem by zamieszkać pośród nas. Maryjo, naucz nas przyjmować Słowo Boże i żyć nim bez żadnego lęku

## **Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety**

*„Szczęśliwa jest Ta, która uwierzyła...”*

Tak wielu rzeczom nie dowierzamy. W sprawach wiary bywamy sceptyczni, nieprzekonani, pełni wątpliwości. A może trzeba się odważyć i uwierzyć do końca. Maryja uwierzyła Bogu, dlatego Elżbieta błogosławi ją i nazywa szczęśliwą. Maryjo, naucz nas posłuszeństwa natchnieniom Ducha Świętego oraz życia pełnego pokoju i radości,

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

*„Chwała Bogu na wysokościach...”*

Tak rzadko wielbimy Boga. W zamian mamy pretensje, żal, oczekiwania, wymagania względem Niego. A może trzeba się odważyć, umieć zauważyć Boże dobro wokół nas i za nie podziękować. Maryja wdzięczna Bogu rodzi Jego Syna w nędznej stajni, gdyż zabrakło miejsca w gospodzie. Maryjo naucz nas trwania w postawie uwielbienia Boga i wdzięczności za każdą Jego łaskę.

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni**

*„Moje oczy ujrzały ... chwałę ludu Twego...”*

Tak rzadko mamy powód do dumy. Wstydzimy się wiary. Kpimy z jej prawd i nie chcemy jej bronić. A może trzeba odważyć się i wykorzystywać każdą sytuację, by stanąć w jej obronie. Przecież Bóg zasługuje na to, a my zasługujemy, aby usłyszeć w godzinie śmierci: „Twoja wiara cię ocaliła” Maryjo naucz nas, jak być przykładem wiary dla innych ludzi

## **Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni**

*„Dziecko, pełni bólu szukaliśmy Ciebie”*

Tak rzadko szukamy. Jesteśmy leniwi, brakuje nam motywacji i chęci pogłębiania swojej wiary. A może trzeba się odważyć i poznać ja lepiej. Przecież Bóg nie jest Bogiem ukrytym, ale daje się znaleźć tym, którzy go szukają. Jezus daje nam przykład będąc w tym co należy do Jego Ojca. Maryjo naucz nas, abyśmy tak jak Ty zawsze szukali Jezusa w naszym życiu.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

24 października 2023 r.

**CZEŚĆ BOLESNA**

Przygotowała Grupa 8

## **Tajemnica I – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu**

*„A Twoją duszę miecz przeniknie” Łk 2,35a*

...Czy to przeszycie mieczem zaczęło się już tutaj, kiedy nie wiedziałaś, co czeka Owoc Twego łona za kilka godzin?

Matko Bolesna, tak często towarzyszymy ludziom cierpiącym na duszy i ciele. Naucz nas jak robić to bez mądrych rad czy taniego pocieszania, ale przez trwanie obok.

## **Tajemnica II – Biczowanie Pana Jezusa**

*„Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego” Łk 1,32a*

...A teraz tylko smaganie biczami. A jednak przez to dokonuje się nasze odkupienie. Matko Bolesna, pomóż nam współcierpieć wtedy, gdy nie możemy na siebie przejąć cudzego bólu, a tak byśmy chcieli. Pomóż nam ofiarować nasz wewnętrzny ból dla otuchy bliźniego.

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa**

*„Dlatego też Świąte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym” Łk 1,35b*

...Wielu jednak teraz z Niego szydzi. Nie takich hołdów dla Niego pragnęłaś, jak te szydercze z ust niepohamowanych żołnierzy. A jednak i tutaj bierze na siebie wszystkie obelgi. Matko Bolesna, ucz nas jak dobrze przeżywać odrzucenie któregoś doświadczają nasi bliscy, jak być z nimi, kiedy są raczeni niesłusznymi sądami, obelżywościami i opluciem.

## **Tajemnica IV – Dźwiganie Krzyża**

*„Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą” Łk 2,34b*

...Zanim to się w pełni dokona Jezus dosłownie upada i musi też powstać. A Ty musisz na to patrzeć i zgadzać się na jego Drogę Krzyżową, aby wypełnił wszystko, co powierzył Mu Ojciec.

Matko Bolesna, upraszaj nam cierpliwości wobec nieuchronnego cierpienia naszych bliskich, abyśmy w niesieniu krzyża im towarzyszyli, a nie nakłaniali do odrzucenia.

## **Tajemnica V – Śmierć na Krzyżu**

*„Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca” Łk 1,33*

...Bodaj nikt nie spodziewał się, że to panowanie rozpocznie się na krzyżu, a nie na majestatycznym, pozłacanym, wyściełanym aksamitem tronie. A jednak patrzysz na to, co się już dokonało i czekasz na spełnienie się obietnic i prorocत्व, które usłyszałaś u początku. Matko Bolesna, ucz nas takiej perspektywy patrzenia na odejście innych, aby widzieć w tym nie tylko brak, ból i cierpienie, ale początek czegoś nowego, o czym wie tylko Bóg.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

25 października 2023 r.

**CZEŚĆ CHWALEBNE**

*Przygotowała Grupa 0*

## **Tajemnica I – Zmartwychwstanie Pana Jezusa**

Pan Jezus pokonał śmierć! Ta prawda raduje serca ludzi już dwa tysiące lat. Krzyż nie był końcem, grób nie był ostatecznością. W moim życiu zdarzają się takie momenty, kiedy stoję pod ścianą, kiedy coś we mnie umiera, mierzę się z głazami, które przygniatają mnie jak ten z Jezusowego grobu. Jednak tajemnica Zmartwychwstania ma mi przypominać, że Bóg pragnie spotkania ze mną twarzą w twarz.

Maryjo umacniaj moją wiarę w zmartwychwstanie Twojego Syna.

## **Tajemnica II – Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Jak przedziwna jest ta scena i jak trudno to sobie wyobrazić. Jezus znika apostołom z oczu i to już na zawsze. Co mogli wtedy czuć? To odejście zapoczątkowało coś zupełnie nowego – głoszenie Ewangelii całemu światu.

Przez chrzest stałem się dzieckiem Boga na ziemi. To, co niewidzialne miesza się z tym, co widzialne. Ta tajemnica powinna być dla mnie wskazówką, że droga do nieba, do domu Ojca wiedzie przez ziemskie życie z jego radościami i trudami. Trzeba mi żyć tak, aby Królestwo Boże było widoczne już dzisiaj.

## **Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego**

Zamknięci w Wieczerniku, zmartwieni, wystraszeni do-świadczyli czegoś, czego się nie spodziewali. Duch Święty – Trzecia Osoba Boska – przemienia ich proste życie na zawsze. Idą na cały świat z Ewangelią na ustach, a ludzie słuchają tej nauki mimo, że nie jest łatwa.

W moje życie Pan Bóg również chce wkroczyć ze swoją Łaską, która ma mi dać siłę, by być Jego świadkiem. Czy mam tyle odwagi? Może zamiast Ducha Świętego wybiorę ducha konsumpcjonizmu, egoizmu, cynizmu?

Maryjo pomóż mi stanąć po właściwej stronie.

## **Tajemnica IV – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Jej święte macierzyństwo, całe święte życie zostało w tym momencie dopełnione. Ciało Matki Boga nie uległo zniszczeniu, lecz zostało do końca uwielbione. Cieszymy się Maryjo Twoją chwałą. Matko, naucz mnie żyć w pokorze, szanować wszystko, czym obdarzył mnie Bóg, również moje ciało i zdrowie.

## **Tajemnica V – Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny w niebie**

Jezus czyni Cię Matką i Królową wszystkich ludzi. Wszystkich tych, których kocha. Mnie kocha. Dał mi swoją Mamę, która ma mnie zrodzić dla nieba. Czy potrafię dostatecznie kochać i naśladować Maryję?

Proszę abym był, pamiętał, czuwał.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

26 października 2023 r.

**CZEŚĆ ŚWIATŁA**

*Przygotowała Grupa 10*

## **Tajemnica I – Chrzczenie Pana Jezusa w Jordanie**

Chrzest dokonuje się w żywej wodzie, która ma swoje źródło, ma swój początek. Ten początek jest czysty, krystaliczny, dziewiczy. Taką czystość, krystaliczność i dziewiczość nie tylko miał, ale zachował nasz Pan, Jezus Chrystus. On nie potrzebował oczyszczenia w wodzie, która po wielu kilometrach od źródła była mętna i zanieczyszczona, bo On jest tym, który oczyszcza i przywraca krystaliczny blask wszelkiemu stworzeniu. Chrzest to początek, jak źródło dla rzeki otwiera drogę pielgrzymowania dla przyjmującego. Drogę, która się zamula, ale którą może oczyścić nasz Zbawiciel Jezus Chrystus.

## **Tajemnica II – Objawienie się Jezusa w Kanie Galilejskiej**

Wesele to radość, zajęcie miejsc przy jednym stole, choć czasem po przeciwnych stronach, ale przy jednym stole. Wesele to zawieszenie broni, to czas pokoju. Wesele to czas zabawy, bez troski, oderwania o codzienności i wpatrywania w oblubieńców, którzy są źródłem i przyczyną tej radości. Czy nie chcielibyśmy, aby nasze życie było takim nieustannym weselem? Każde zakłócenie wesela jest niemile widziane. Czasem to zakłócenie wydaje się być nie do pokonania. Jest jednak ktoś, kto zleca i wykonuje naprawę. To Matka Jezusa jest zleceniodawczynią, a Jej Syn Jezus sprawcą i gwarantem podtrzymania tej nieskalanej radości, nawet jeśli tego nie zauważamy.

## **Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia**

„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody.” Aby skutecznie głosić Słowo Życia, trzeba wyjść z bezpiecznego obszaru swojego otoczenia. W pewnym sensie trzeba wyjść z samego siebie, aby móc świadczyć o prawdzie nie swojej, ale o prawdzie odwiecznej mającej źródło z Bogu. Wyjść z siebie, to pozwolić na stanie się narzędziem w pełni otwartym na natchnienia Boże. Wyjść z siebie, to stanąć w środowisku niesprzyjającym, trudnym, często nawet wrogim, aby wnieść tam ład Ewangelii, ład dobra i miłości, ład pokoju i pojednania.

## **Tajemnica IV – Przemienienie Pana Jezusa na Górze Tabor**

„Oblicze Jego zajaśniało jak słońce”. Szczyty gór to miejsca często trudno dostępne i potrzeba wiele trudu, aby je zdobyć. Kiedy już staniemy na szczycie, rozpościerają się przez nami wspaniałe widoki, zmienia się perspektywa, napawamy się pięknem stworzenia i napełniamy otaczającą nas jasnością. Na górze łatwiej jest zaczerpnąć światła, jakiego nie widzimy z dołu. Łatwiej jest rozpromienić swoje oblicze. Trudność pojawia się wtedy, gdy chcemy ten dar wziąć i nieść do na nizinach.

## **Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii**

Wziął w swoje ręce chleb i wino, błogosławił i dawał swoim uczniom. Wszelkie dawanie komuś czegoś dobrego, jest szlachetnym działaniem. Szczytem dawania, jest danie samego siebie. Zwłaszcza wtedy, gdy nie mamy pewności, co obdarowany zrobi. Jezus dając siebie, miał pewność że zostanie zdradzony i to nie jeden raz. Ale wiedział też, że ten pokarm ma moc wyrywania człowieka ze szponów zła, unikania grzechu i uodpornienia na wszechobecne pokusy prowadzące człowieka do zniewolenia. To jedyny pokarm na życie wieczne. Pokarm uzdrawiający, pokarm uzdalniający, pokarm umacniający.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

27 października 2023 r.

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 0*

## **Tajemnica I – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu**

Jezus pragnie, abyśmy trwali z Nim, aby nasze modlitwy łączyły się z Jego modlitwą. Prosi Ojca: “Jeśli to możliwe, niech mnie ominie ten kielich. Jednak nie jak ja chcę, lecz jak Ty.” Jezus przeżywał to, co przeżywa każdy z nas: ból, smutek, lęk... Pełnienie woli Ojca nie należy do najłatwiejszych, ale przecież nikt nie mówił, że będzie lekko.

## **Tajemnica II – Biczowanie Pana Jezusa**

Po co było to biczowanie? Czy naprawdę krzyż to za mało? Mógłbym oskarżać wszystkich tamtych ludzi o okropne okrucieństwo, o nieludzkie zachowanie i miałbym rację. Powinienem jednak zadać jeszcze inne pytanie. Kto ukręcił bicz? Kto wykuł gwoździe? Kto upłócił koronę cierniową? Chcąc lub nie, bardziej świadomie lub mniej przyłożyłem do tego wszystkiego własną rękę i robię to nadal. To nie jest tak po prostu sprawa sprzed 2000 lat. Ona jest bardzo aktualna w moim codziennym życiu. To, co kieruje wobec drugiej osoby, wobec mojego bliźniego, kieruję przecież wobec samego Chrystusa!

## **Tajemnica III – Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa**

Przypatrz się Jezusowi. Człowiekowi z rozdartymi plecami. Bogu z poranioną i zakrwawioną głową. Kogo widzisz? Za kogo Go uważasz? Idzie na śmierć, abym ja mógł żyć, bo tak bardzo mnie ukochał. Nie ma przecież miłości większej od tej, gdy ktoś oddaje życie swoje za przyjaciół. Kim dla ciebie jest Jezus?

## **Tajemnica IV – Dźwiganie krzyża przez Pana Jezusa**

Tak jak niewiasty, które pocieszałeś płakały nad Tobą, tak Ty nie raz zapłakałeś nade mną, Panie. Często przecież wybierałem własne drogi, a Twoje odrzucałem, może i nawet otwarcie krytykowałem. Przepraszam Cię, że nadal to się zdarza. Przepraszam za to, że w Twoich oczach pojawiają się łzy, gdy na mnie patrzysz. Pomóż mi zrozumieć, że tylko Ty możesz mi pomóc. Tylko ty potrafisz wpuścić światło miłości do mojego serca.

## **Tajemnica V – Śmierć Pana Jezusa na krzyżu**

Krzyż stał się Twoim tronem, Panie, a Ty jesteś moim Królem. Królem miłości. Czasem miłości bolesnej i dla mnie, ale przede wszystkim i dla Ciebie. Dzisiaj mówię moje „TAK”. Pragnę, abys był moim Panem i Zbawicielem. Proszę Cię też o siłę i odwagę, abym to jedno słowo potrafił wyrażać codziennie, w każdej sekundzie mojego życia.



# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

28 października 2023 r.

**CZEŚĆ RADOSNA**

Przygotowała Grupa 1

## **Tajemnica I - Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

„*Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego*”. Maryja wypowiada te słowa z ogromną ufnością. Przecież na pewno miała swój plan na życie, była poślubiona Józefowi i już niedługo mieli cieszyć się pełnią praw małżeńskich, a tutaj nagle przychodzi anioł i mówi jej, że pocznie i porodzi Syna Bożego. Zgadza się bezwarunkowo, choć wcale nie wie, co się z Nią teraz wydarzy. Nie negocjuje, nie prosi o nic, przyjmuje dokładnie to, co Pan dla niej przygotował, bo wie, że nie może się Jej przytrafić nic lepszego. I choć bardzo wiele musiała wycierpieć, ostatecznie odniosła zwycięstwo. A ja? Czy jestem w stanie odpowiedzieć na Boże wołanie? Czy znajdę w sobie tyle odwagi, aby całkowicie podporządkować swoje życie woli Bożej tak, jak Maryja?

## **Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety**

„*W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [ziemi] Judy*”. Gdy Maryja dowiaduje się od anioła, że Elżbieta poczęła w starości, idzie natychmiast do oddalonego o około 150 km od Nazaretu Ain-Karim, aby zanieść jej Chrystusa, którego ma już w swoim łonie. Znowu wykazuje się wielką ufnością, bo przecież niemożliwe było aby kobieta w wieku Elżbiety zaszła w ciążę. A Ona nie szuka potwierdzenia tej informacji, przecież zapewne ktoś musiał coś słyszeć takim cudzie. „Wybrała się i poszła z pośpiechem”. Moje powołanie nie może kończyć się na mnie. Nie wystarczy, że raz powiem Bogu „tak” i na tym koniec. Po przyjęciu Chrystusa do własnego życia, muszę zanieść Go innym.

## **Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa**

„*Powila swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie*”. Co w tych dniach musiało dziać się w Betlejem. Do na co dzień spokojnego i miasta w jednej chwili zjeżdża się tyle ludzi, że aż brakuje dla nich miejsca. Wszyscy są tak bardzo zaciekawieni zaistniałą sytuacją, że nikt nie zwraca uwagi na jednego cieślę z Żoną w zaawansowanej ciąży. W takich właśnie warunkach rodzi się Bóg. Jako pierwsi zaproszeni aby Go zobaczyć zostają pasterze, którzy po prostu wykonują swoje obowiązki, nie zważając na to, co dzieje się w mieście. A ja – czy czasami nie skupiam się na sprawach przyziemnych tak bardzo, że przysyłają mi one to, co najważniejsze?

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni**

„*Teraz, o Władco, pozwalasz odejść służce Twemu w pokoju, według Twójego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego Izraela*”. Jak bardzo Symeon musiał pragnąć zobaczyć Mesjasza, że od razu po tym gotowy był umrzeć. Nic więcej nie było mu już w życiu potrzebne, mógł odejść w pokoju. A czy ja czuję taki głód Chrystusa, aby tak jak Symeon nic więcej już nie pragnąć?

## **Tajemnica V – Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni.**

„*Czemuście mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?*”. Józef z Maryją przez trzy dni szukali Jezusa, a gdy w końcu znaleźli, On im mówi, że zrobili to zupełnie niepotrzebnie. Przecież to nie On się zgubił, a oni go zgubili. Jezus ciągle był w świątyni, nigdzie stamtąd nie poszedł. Być może ja czasami też szukam Go w różnych miejscach i nie mogę znaleźć. A On ciągle na mnie czeka - ukryty pod postacią chleba i wina.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

29 października 2023 r.

**CZEŚĆ CHWALEBNA**

*Przygotowała Grupa 2*

## **Tajemnica I - Zmartwychwstanie Jezusa**

Pan Jezus zmartwychwstały w chwale powstaje z grobu po trzech dniach. Przez twoje zmartwychwstanie mam nadzieję na szczęście wieczne w niebie. Im bardziej umieram na krzyżu, tym bardziej moje zmartwychwstanie będzie chwalebne. Święte niewiasty po wielkim zmęczeniu wielkopiątkowym, po nieprzespanych nocach, o samym świcie śpieszą do grobu pańskiego. Tak mocno dbają o oddanie czci Zbawicielowi – niosą drogie wonności. Matko Najświętsza prosimy Cię, uproś nam podobną gorliwość o chwałę Bożą. Spraw Panie Jezu, abyśmy umieli czułą miłością towarzyszyć Ci w tabernakulum z różańcem w ręku wyprasząc Miłosierdzie zatwardziałym grzesznikom.

## **Tajemnica II - Wniebowstąpienie Pana Jezusa**

Pan Jezus w niebo wstępując poszedł przygotować nam miejsce , ale powróci w chwale i zabierze nas , jeśli pójdziemy Jego śladami . Musimy poczekać, cierpieć ze spokojem, godzina wytchnienia nadejdzie. Drobne utrapienia obecnego życia to zadatek przyszłej chwały. Kochać i adorować Boga w Najświętszym Sakramencie to największe i jedyne szczęście, jakie można osiągnąć tu na ziemi. Ono to sprawi, że na zawsze będziemy w niebie. Prosimy Cię Matko Najświętsza, abyśmy mogli przez całe życie, ze wszystkich sił, z całej duszy, z całego serca kochać dobrego Boga i abyśmy innym dawali świadectwo tej Miłości.

## **Tajemnica III - Zesłanie Ducha Świętego**

Apostołowie trwali z Matką Najświętszą na modlitwie w oczekiwaniu na przyjscie Ducha Świętego. Gdy zostali napełnieni Duchem Świętym, z bojaźliwych i nieśmiałych zmienili się w mężnych i odważnie walczących dla sprawy Bożej. Trzeba być posłusznym natchnieniom Ducha Świętego i usilnie starać się o Jego Dary: mądrości, rozumu, rady, męstwa , umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej. Duchu Przenajświętszy prosimy Cię wraz z Matką Najświętszą, rozlej w naszym sercu ogień miłości Bożej, który uczyni nas zdalnymi do wszelkich ofiar i poświęceń składanych Bogu za grzeszników.

## **Tajemnica IV - Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**

Matka Najświętsza zostaje wzięta do nieba z ciałem i duszą przez Aniołów. W wielkiej radości mieszkańcy nieba oddają pokłon i cześć Matce Bożej, Niepokalanej, Pokornej, Cichej, Czystej. Musimy wszystko zrobić dla nieba – tam jest nasza Ojczyzna, tam znajdziemy naszą Matkę w pełni chwały i wraz z Nią będziemy się radować z posiadania Boga przez całą wieczność. Matka Najświętsza kocha każdego człowieka. Jakże ogromną radość Jej sprawiamy przyprowadzając do pokuty poprzez nasze ofiary, modlitwy, cierpienia niejednego grzesznika. Prosimy Cię Matko Najświętsza, naucz nas doskonałego zjednoczenia z Bogiem .

## **Tajemnica V - Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową nieba i ziemi.**

Trójca Przenajświętsza koronuje Matkę Najświętszą na Królową nieba i ziemi. Matka Najświętsza króluje, trzyma królewskie berło, ukoronowana przepiękną koroną z gwiazd dwunastu. My także, Matko Najświętsza, z różańcem w ręku klękamy przed Tobą – jest to dla nas wielkie szczęście i ogromny zaszczyt, że udzieliłaś nam tej łaski – miłować i klęczeć przed swoją Królową. Wielki to dar przez Różaniec Święty wypraszać u Twojego Niepokalanego Serca ratunek dla wielu dusz ludzkich, które stoją nad przepaścią piekła. Prosimy cię Matko Najświętsza , abyśmy nigdy nie zapominali o tym, aby wszystko czynić w łączności z Twoim Niepokalanym Sercem.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**30 października 2023 r.**

**CZEŚĆ RADOSNE**

*Przygotowała Grupa 3*

## **Tajemnica I – Zwiastowanie**

W tej tajemnicy rozważamy chwilę, gdy Anioł Gabriel przyszedł do Maryi z niesamowitymi wiadomościami. Maryja jest młodą dziewczyną, a jednak pełna wiary i gotowa przyjąć Boży plan. To pokazuje nam, że wiek nie jest przeszkodą w naszej relacji z Bogiem. Maryja uczy nas, że możemy być odważni i otwarci na Jego plany dla naszego życia, także życia wiecznego.

## **Tajemnica II – Nawiedzenie**

Maryja udaje się do swojej kuzynki Elżbiety, aby jej pomóc i podzielić się radością z jej ciąży. To jest piękny przykład empatii i miłości w naszych relacjach. Małe gesty życzliwości i troski mogą mieć ogromne znaczenie w życiu innych. Może warto rozmawiać z Jezusem...częściej... Nawiedzać Jego Dom...

## **Tajemnica III – Narodzenie**

To chwila, w której Jezus narodził się jako Dzieciątko Boże. To przypomnienie, że Bóg stał się jednym z nas, aby być blisko naszego życia, naszych radości i smutków. Przyjście Człowieka, przyjście Przyjaciela, przyście, narodziny, chwile przepełnione Miłością. Może warto jako człowiek częściej rodzić się dla innych...

## **Tajemnica IV – Ofiarowanie**

Rodzice ofiarowują Jezusa w Świątyni, przynosząc go w darze Bogu. To uczy nas, że nasze życie ma głęboki sens, kiedy jesteśmy gotowi oddać je w służbie Bogu i innym. Często posiadamy wiele talentów, umiejętności...może warto podzielić się nimi z innymi i ofiarować siebie...

## **Tajemnica V – Znalezienie**

Historia o Jezusie w Świątyni pokazuje nam, że czasem potrzebujemy poszukiwać, aby lepiej zrozumieć Boga. To przypomnienie, że nasza wiara jest ciągłym procesem odkrywania i rozwijania. A także szukania i znajdowania. Czasem trudnego, może mało spektakularnego, ale owocnego. Szukajmy Jezusa, szukajmy wiary...

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

**31 października 2023 r.**

**CZEŚĆ BOLESNA**

*Przygotowała Grupa 4*

## **Tajemnica I - Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu**

Nadchodzi chwila, dla której Jezus przyszedł na świat. Wie, co Go czeka. Z jednej strony rozpalony pragnieniem zbawienia świata, zbawienia mnie i ciebie, a z drugiej odczuwający trwogę. Nic co ludzkie nie jest Mu obce. Jezus staje w obliczu Męki i Śmierci, w pełni świadom tego, co się wydarzy. W tej właśnie chwili oddaje się modlitwie. Nie panikuje, nie ucieka, ale z pełną ufnością modli się: „Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie!”

## **Tajemnica II - Biczowanie Pana Jezusa**

Okrutne, przerażające, nieludzkie. Czasem brak słów, aby opisać, do czego zdolny jest człowiek. To nie kara dla poprawy czy przestrogi. To zgoda dana rzymskim żołnierzom, aby mogli się wyżyć na niewinnym Ciele Jezusa. Nie oszczędzają Go. Biją tak, jakby to właśnie przez biczowanie miał ponieść śmierć. Ale to dopiero początek. Jeszcze wiele cierpienia czeka naszego Zbawiciela. Tymczasem On pozostaje „jak owca niema wobec strzygących ją”.

## **Tajemnica III - Cierniem ukoronowanie**

Zdarzyło się, że Jezus uszedł spośród tłumu, który chciał Go obwołać królem. Natomiast teraz pozwala się ukoronować. Ale jakże niecodzienna to koronacja. Za insygnia królewskie odpowiadają korona cierniowa, płaszcz szkarłatny i trzcina w ręce. Żołnierze naśmiewają się z Króla Wszechświata. Z Tego, który ma władzę największą ze wszystkich królów. Z Tego, który ma władzę tak wielką, że aż może sobie pozwolić na cierpienie, na poniżenie, a nawet na śmierć. Jego władza jest od tego większa. Jezus zostaje „wzgardzony tak, iż mieliśmy Go za nic”.

## **Tajemnica IV - Droga krzyżowa**

Jezus bierze krzyż. Odważnie. Choć jest już skatowany i poniżony, to dalej drzemie w Nim pragnienie zbawienia świata. I choć upada, to powstaje. Miłość dodaje Mu sił. Bo przecież On jest Miłością. Nawet w takim momencie, w tak odrażających okolicznościach Bóg nie przestaje być Miłością. Poniżony Bóg nadal jest Miłością, choć poniżoną, to jednak Miłością. Bóg pozostaje Miłością na każdej drodze krzyżowej naszego życia. I na każdej drodze krzyżowej jest też Maryja. Spotkanie z Nią dodaje nam otuchy, że nie jesteśmy sami. Spotkanie z Nią dodaje pewności, że ta droga ma swój cel, i wbrew pozorom, nie jest nim koniec na krzyżu. „Po udrękach swej duszy, ujrzy światło i nim się nasyci”.

## **Tajemnica V - Śmierć na krzyżu**

To koniec. Jezus umiera. Czy tak ma skończyć Mesjasz? „A myśmy się spodziewali, że On właśnie miał wyzwolić Izraela”. Tymczasem przegrał. Po ludzku tak właśnie wyglądała śmierć Jezusa. Ale Jezusa nie przegrywa, tylko składa Ofiarę. Ofiarę doskonałą. Jedyną, która była zdolna nas zbawić. Jedyną, która była w stanie przeważać wszystkie grzechy świata. „On był przebity za nasze grzechy, zdruzgotany za nasze winy. Spadła Nań chłosta zbawienna dla nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie”.

# Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2023

---

## Zapraszamy na Epilog Pieszej Pielgrzymki Legnickiej LEGNICA – LEGNICKIE POLE 14 października 2023

**od 7.00** - zapisy pod katedrą legnicką (zachęcamy do wcześniejszych zapisów online na stronie [www.pielgrzymkalegnicka.gosc.pl](http://www.pielgrzymkalegnicka.gosc.pl))

**8.00** - nabożeństwo w katedrze – przewodniczy bp Piotr Wawrzynek

**8.45** - wyjście Epilogu

**9.45** - postój - parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Legnicy

**10.00**

*dla starszych:* konferencja w kościele - wygłasza ks. Jarosław Kowalczyk;

*dla dzieci:* zajęcia i zabawy w dolnej sali kościoła - prowadzą Skauci Europy.

**11.00** - wyjście do Legnickiego Pola

**13.00** - Eucharystia - przewodniczy bp Andrzej Siemieniowski

**14.00** - agapa/poczęstunek (teren zielony przy plebanii)

*dla dzieci:* zajęcia i zabawy - prowadzą Skauci Europy.

**15.00** - adoracja Najświętszego Sakramentu - prowadzi

*Koronka do Bożego Miłosierdzia*

*Uwielbienie*

**16.30** - zakończenie/możliwość powrotu autokarem do Legnicy

Koszt udziału w Epilogu to 15 zł (ubezpieczenie, identyfikator).